
Wszystkim zakładom pracy, 
organizacjom i osobom pry
watnym, którzy pomogli zor
ganizować

społeczne uroczystości 
trzeciomajowe

w Turku serdecznie dziękują:
NSZZ „Solidarność” 

ROP, ZChN

(HO TURKU
Nr 19 (126) Środa 8 maja 1996 r. Cena 80 gr (8000 zł)
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^ < ? n l  pełnych uroczystości i im prez przeżył T urek  od 1 do 5 maja. Bogaty program  
. ° w 655-lecia m iasta oraz świąt majowych poszerzony został dodatkowo o jubileusz 

s ; » t  u r ”  i przekazanie sztandaru  kom batantom  z AK. Oprócz kilku tysięcy 
% 0W,an’ którzy uczestniczyli w uroczystościach patriotycznych oraz imprezach kultural- 
S ^ y ch> T u rk u ”  zgromadziły wielu gości spoza m iasta: przedstawicieli władz, 

ty ĉ ’ dziennikarzy, sportowców, ludzi związanych rodzinnie z Turkiem .
\ er^'Vartek 16 m aja o godzinie 18.45 telewizja poznańska wyemituje pierwszą część 

\  ? ,e8° program u o obchodach 655-lecia T urku. (Relacje w „E chu”  na str. 6-7 i 10-11) 
Jęciu trębacze z balkonu ratusza zapowiadają otwarcie „Dni Turku” .

N asz sondaż
Monika 18 lat, LO Turek

— Bardzo boję się egzami
nów maturalnych, choć podob
no gorsze są te do szkoły wy
ższej. Mam nadzieję, że jakoś to 
będzie, w końcu przez cztery 
lata liceum pracowałam dość 
systematycznie, a materiał za
częłam powtarzać zaraz po stu
dniówce

ale tylko najważniejszych rzeczy. 
Uważam, że nikt nie jest omnibu
sem i nie jest w stanie opanować 
całej czteroletniej wiedzy.
Magda 18 lat, LO Turek 

—Przez dwa lata jeździłam na 
korepetycje do Poznania i powta
rzałam materiał potrzebny na eg
zaminy wstępne. Na pewno pomo
że mi to w zaliczeniu egzaminu 
maturalnego. Myślę, że nie będzie 
aż tak strasznie. Kiedy rozmawia
łam z ubiegłorocznymi maturzys-

P rzed  m atu rą ...
Darek 19 lat, TM Turek

— O Boże, matura! Nie wiem 
kiedy to zleciało, ale muszę przy
znać, że jeszcze nie zacząłem się 
uczyć. Pisemnie będę zdawał ma
tematykę, więc może ktoś się zlitu
je i podeśle dobrą ściągę. 
Agnieszka 18 lat, LZ Turek

—Ja wiem, że na pewno nie 
zdam. Robię tyle błędów w klasó
wkach i wypracowaniach, że gło
wa boli. Moja nauczycielka od 
polskiego stwierdziła, że powin
nam pisać maturę ze słownikiem 
ortograficznym. Tylko jak go 
przemycić na egzamin?
Tomek 18 lat, LO Turek

—Starsi koledzy mówili, że 
wcale nie jest tak źle. Najważniej
sze to mieć dobrą ściągę. Czasami 
nie trzeba nawet z niej korzystać, 
ale świadomość, że żadne pytanie 
nie jest w stanie mnie zaskoczyć 
daje swego rodzaju komfort psy
chiczny. Na pewno będę się uczył,

tami stwierdzili, że matura jest 
tym najłatwiejszym krokiem w do
rosłe życie.
Krzysiek 19 lat, TR w Kaczkach

—Była studniówka i zabawa, 
a teraz trzeba stukać i to zdrowo. 
Boję się egzaminu, ten kto jest 
pewien siebie, często nie zdaje. 
Wiem, że mam dużo do nadrobie
nia, dopiero niedawno zacząłem 
powtarzać materiał. Najgorzej 
będzie z językiem polskim, muszę 
przyznać, że nie jestem urodzo
nym humanistą, ale chociaż na tą 
mierną wyciągnę.
Jola 18 lat, LO Turek

—No przecież na maturze świat 
się nie kończy jak zdam to będę 
szczęśliwa, bo przecież po to cho
dziłam do ogólniaka przez cztery 
lata. Jeżeli nie... hm tyle jest szkół 
policealnych, w których warun
kiem przyjęcia wcale nie musi być 
zaliczony egzamin maturalny.
(ciąg dalszy na str.4 artykuł „Po 
maturze”)
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Redakcja „Echo Turku” 
przeprowadziła w dniu 3 maja 
turniej w siłowaniu się na rękę 
„Silny jak tur ”, będący nieofi
cjalnymi mistrzostwami 
Turku. Choć na stadionie pod
czas trwania turnieju przeby
wało wielu (z wyglądu) silnych 
mężczyzn, to tylko siedmiu 
młodych ludzi było na tyle 
odważnych, by zmierzyć się 
w bezpośrednich pojedynkach.

W rundzie wstępnej And
rzej Kroszczyński pokonał 
Łukasza Ziomka, Arkadiusz 
K urek, M arcina Kubkę, 
a M arcin Łukasik, przegrał 
z Tom aszem Kokotem. A r
kadiusz Kaźmierczak, siód
my ze startujących siłaczy miał 
wolny los i w półfinale po 
zaciętej walce zwyciężył And
rzeja Kroszczyńskiego. W dru
giej walce półfinałowej Arka
diusz Kurek nic dał szans To
maszowi Kokotowi.

(cd. na str. 11)

ARKADIUSZ KUREK zdobył tytuł naj
silniejszego mieszkańca Turku w 1996 
roku.

Silny ja k  tur

A rkadiusz K urek w finałowym pojedynku z Arkadiuszem  
Kaźmierczakiem

Przemyt
Ponad 114.000 paczek pa

pierosów i 112 litrów podro
bionego spirytusu bez znaków 
akcyzy skonfiskowali w tym 
roku policjanci na terenie na
szego województwa.

Towar ten produkują Ros
janie, a na stronę polską prze
mycają go najczęściej miesz
kańcy Siedleckiego, Białostoc
kiego, Suwalskiego i Warsza
wskiego. W Konińskim trasa 
przemytu znajduje się na dro
dze A-2.

Najczęściej fałszowane pa
pierosy to Westy, HB, Golden 
American i R l. Rosyjskie We
sty u nas kosztują 1,4 zł, a za 
zachodnią granicą już dwie 
marki. Butelka alkoholu bez 
znaku akcyzy kosztuje 13 zł. 
Niemcy za nią płacą 35 zł.

(a)
/



O Dziennym Centrum Rehabilitacji pisaliśmy już na łamach „Echa” (nr 8 z 21 
lutego br). Przypomnijmy, Centrum działa od 1 października 1994 roku w ramach 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. Prowadzona 
jest w nim terapia i rehabilitacja dla blisko pięćdziesięciu dzieci z upośledzeniem 
umysłowym lub ruchowym z Turku i okolic. Do niedawna mieściło się ono 
w pomieszczeniach Przedszkola Samorządowego nr 3, teraz ma swoją siedzibę 
w Domu Straży.

Wszystko dla dzieci
Kierownik Centrum, pani M aria Nitec

ka, od dawna czyniła starania o zmianę 
lokalu na większy. Wśród wielu propozycji 
lokalowych najbardziej korzystna okazała 
się oferta wynajęcia lokalu przy Komendzie 
Rejonowej Państwowej Straży Pożarnej. Za
rząd Główny Stowarzyszenia w Warszawie 
wyraził zgodę na wynajęcie większego lo
kum i w lutym tego roku Centrum wprowa
dziło się do pomieszczeń po bibliotece, 
o powierzchni 98 metrów kwadratowych. 
Na szczęście nowa siedziba nie wymagała 
remontu i dużych nakładów finansowych. 
Po przeprowadzce można było rozłożyć 
więcej sprzętu do ćwiczeń i rehabilitacji, 
między innymi steper, wiosła i inny sprzęt. 
Do tej pory sprzęt ten nie był używany 
z powodu braku miejsca. Wraz z większym 
lokalem, Centrum zakupiło basen, napeł
niony kolorowymi piłeczkami, który jest 
teraz główną atrakcją dla dzieci.

W najbliższym czasie Dzienne Centrum 
Aktywności zamierza rozpocząć zajęcia dla 
osób niepełnosprawnych ruchowo. Będą się 
one odbywały raz w tygodniu i obejmą 
zajęcia z komputerem, oglądanie filmów na 
wideo i dyskusję o nich, pieczenie, gotowa

nie i inne zajęcia domowe, wymianę do
świadczeń itp. Prawdopodobnie zajęcia te 
będzie prowadziła Ewa Gogulska, która 
bardzo aktywnie działa w Centrum i o której 
pisaliśmy już w „Echo”  (nr 22 
i 23 z 1995 roku i nr 5 w 1996 
roku).

We współdziałaniu z Zespo
łem Opieki Zdrowotnej powsta
nie Punkt Wczesnej In te r
wencji. Będzie to ośrodek dla 
dzieci od urodzenia do siód
mego roku życia, u których 
wykryto chorobę umysłową lub 
kalectwo. Dzięki temu rodzice 
będą mogli wcześnie zdiagno- 
zować chorobę dziecka i pod
dać je rehabilitacji. Dziećmi 
opiekować się będą: logopeda, 
rehabilitant i pediatra. Punkty 
Wczesnej Interwencji istnieją 
przy szpitalach w dużych mias
tach. Do chwili powstania Pun
ktu rodzice z dzieckiem zmu
szeni byli jeździć niemal po 
całym kraju, żeby zdiagnozo- 
wać jego chorobę.

Kilka tygodni temu Dzienne Centrum 
Aktywności wysłało siedemdziesiąt apeli 
o pomoc do firm i osób prywatnych. Do tej 
pory na apel odpowiedziały: Apteka na ulicy 
Piłsudskiego, Apteka na ulicy Kaliskiej,

Spółdzielnia Remontowo-Budowlana „Bij* 
dowlanka” , Związek Nauczycielstwa P°'* 
skiego, państwo Elżbieta i Jacek Jabłońscy 
i pan Antoni Karolak. Ponadto centrum jcsl 
systematycznie dotowane przez Prokuratur? 
Rejonową w Turku. Jednak mimo pomoc)1 
wielu osób i instytucji, są potrzeby, 
trudno zrealizować. Między innymi potrzeb
ne są szafki kuchenne i biurowe, kuchni3 
gazowa, maszyna do szycia, wykładzin3 
i firanki. Jeśli ktoś mógłby pomóc w realiza
cji tych potrzeb, może kontaktować si? 
z panią Marią Nitecką w Dziennym Centru"1 
Rehabilitacji w Domu Strażaka na ul. 3-S° 
Maja.

Pani Maria Nitecka apeluje: Jeśli gdz,ê  
w domach są jeszcze dzieci niepełnospr8‘ 
wne, niezależnie od wieku i stopnia uP°' 
śledzenia, zawsze mogą przyjść do Dzien 
nego C entrum  Aktywności. P rz y jm ij  
wszystkich, którzy chcą korzystać z ter3 
pii i rehabilitacji (w tym tak ie  hipote 
pii). A nna Zawadź

Basen napełniony piłeczkami jest dla dzieci największą atrakcją

wowych, prywatnych i samorządo
wych. Praktycznie codziennie, ja 
i mój asystent, przyjmujemy intere
santów, w tym właśnie emerytów 
i rencistów, udzielając im porad pra
wnych. Tak jak dotychczas, w dal
szym ciągu jesteśmy do Państwa dys
pozycji.

Poseł M arian Marczewski

Panie Pośle. Cytat przytoczył Pan 
błędnie, w rzeczywistości brzmi on

F a k t  n i e p r a w d z i w y

W nawiązaniu do relacji ze spot
kania z panią poseł Joanną Staręgą- 
Piasek na temat reformy ubezpieczeń 
społecznych i wypowiedzi jednej 
z uczestniczek spotkania, cytuję „ale 
poseł M arczewski nie spotyka się 
z em erytam i”  - pragnąłbym poinfor
mować, że wypowiedź ta nie jest 
prawdziwa. W trakcie dotychczaso
wej kadencji odbyłem około 300 spot
kań w różnych miejscowościach na
szego regionu, z przedstawicielami 
różnych grup zawodowych i środo
wisk, w tym z emerytami i rencistami. 
Podjąłem 265 interwencji poselskich 
na rzecz obywateli, instytucji państ-

następująco: „ —Ale poseł M arczew
ski nie organizuje spotkań z em ery
tam i —  głośno zauważyła starsza 
pan i” . To po pierwsze. Po drugie, 
wypowiedź je s t prawdziwa, ponie
waż słyszałem ją  ja  i ok. pięćdziesięciu 
osób obecnych na spotkaniu. O fak
tach więc nie dyskutujmy. I wreszcie 
po  trzecie: nie przeczę, że spotyka się 
pan z  emerytami, ale o zorganizowa
niu przez Pana spotkania w Turku 
specjalnie dla emerytów (wzorem po
słanki Staręgi-Piasek), nigdy dotąd 
nie słyszałem. Uważam więc, że owa 
starsza pani miała rację.

A ndrzej Piasecki

Konkursy 
w bibliotece

PLASTYCZNY
W konkursie plastycznym ph. „Za

bytki naszego miasta” wpłynęło 98 
prac ze szkół podstawowych i Liceum 
Ogólnokształcącego. Oto wyniki 
w kategorii szkół średnich: I miejsce - 
K atarzyna Kucharska kl. I c, II - 
Agnieszka Lichnerowicz I e, III - 
Anna Grabowska kl. I d, wyróż
nienia: M onika Antczak, Anna Lot- 
zwik, M ałgorzata Olejnik, Joanna 
Perlińska, Ewa Skubiszewska. 
W kategorii szkół podstawowych: 
I miejsce - Sylwia Malesza (SP 3), 
Justyna Konowalska (SP 3), Ju s
tyna Migas (SP 2) oraz dwa wyróż
nienia M onika Lis i M ałgorzata 
Tończyk.

HISTORYCZNY
Adresatem konkursu jest młodzież 

szkół średnich, kl. II-III (po pięciu 
uczniów z każdej szkoły). Uczestnicy 
będą odpowiadali na trzy zestawy 
pytań o różnym stopniu trudności. 
Podsumowanie konkursu odbędzie się 
31 maja w Czytelni Biblioteki.

L e k a r z ,  k t ó r e g o  c e n i ą

N asza ak c ja  dobiega końca. 
W krótce odbędzie się losow anie 
nagrody, a tym czasem  podzięko
w ania wciąż nap ływ ają.

Serdeczne podziękowanie dla Or

dynatora Oddziału Wewnętrznego 
Adam a Kusztala oraz całemu p er
sonelowi za troskliwą opieką pod
czas m ego pobytu w szpitalu składa 

Jad w ig a  W alczak

Wyrażam uznanie szacunek dla 
pracy personelu Oddziału Ortope
dycznego Szpitala w Turku, 
a w szczególności dla Panów: or
dynatora oddziału doktora Romana 
Jaworskiego, doktora Wiśniewskie
go i doktora Majdy.
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Apel PCK
W związku z pracami eksh^jg 

cyjnymi prowadzonymi n a  zle£m - 
Ministerstwa Gospodarki^ /  

n  Wstrzennej i Budownictwa od 
nia 96 na terenie województwa^ 
ninskiego przez Pracownię ArCp ̂  
logiczno - Konserwatorską 2 ^  
znania i niemiecką grupę e^sl! ^  
cyjną, Polski Czerwony Krzy2 $ 
-  '  ~ zwracaFundacja „Pamięć”  -
z prośbą do mieszkańców 
województwa, o informację 
czącą lokalizacji miejsc Pocn0|#  
nia żołnierzy niemieckich P^j. 
łych w okresie II wojny świ® ^
Wydobyte szczątki zwłok f 
pochowane w kwaterze 
kich żołnierzy w Poznaniu - 
towic. i
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Informację na temat pojedy^ ^  
szczątków zwłok oraz grabo P' 
rowych prosimy kierować 0 jćiTj 
rządu Oddziału Okręgoweg0 ̂  /  
ninie ul. Żwirki i W ig u flJ  J 
42-86-02, 42-83-55, 42-86
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Z dniem 6 maja zosii^0s$
chomiona filia B iu ra  * 
k iego  S L D , która będz1? 
cić się w MGOK w Ufll ‘ 
na ul. Targowej 21. 
Biuro czynne: 
w poniedziałki od 17.00^ 
w czwartki 9.00
Poseł będzie osobiści® tjm  \  
mował interesantów ^  j M l
szy wtorek po 15-tyut 
miesiąca,

2 Echo Turku



kolejnych zajść chuligańskich w Bru
dzew ie, Zarząd rozw aży ograniczenie 
godzin otw arcia lokali z  w yszynkiem  
i punktów  detalicznej sprzedaży alkoho
lu do godz. 22.00 lub zostanie zw eryfi
kow ana ilość tych punktów . Zauw ażył 
jednocześnie, że naw et nieletni m ogą 
bez problem ów  kupić alkohol na terenie 
B rudzew a. Pism o w ójta do dyrekcji ko
palni w  spraw ie zniszczonej drogi na 
razie pozostaje bez odpow iedzi.

a jedynym  rozw iązaniem  byłoby uru
chom ienie jeszcze jednego gabinetu. 
N iestety jak  stw ierdził: —  Z O Z  je s t  
zablokow any etatowo.

W  trakcie dyskusji dotarli z  K onina 
pracow nicy U rzędu Gminy, przyw ożąc 
z sobą opinię RIO. O drzucono w  nim 
zarzuty komisji rew izyjnej dotyczące 
w ykonania przez Zarząd uiegłoroczne- 
go budżetu. Pozostałych nie będących 
w  kom petencji RIO nie rozpatrywano.

S esja absolutoryjna Rady Gminy 
y  Brudzewie rozpoczęła się  z  opó- 

i: p ien iem , spow odow anym  bra- 
^  opinii Regionalnej Izby O brachun- 
prWeJ na zarzuty staw iane Zarządow i 

■ -“OczpI - '°mjsję  rew izyjną. Po dłuższym  
*dec IiWan*u’ przew odnicząca Rady 
ne n- 0w^ a’ że om ów ione zostaną in- 
C  Zvv*‘łzane z udzieleniem  absolu- 
po Punkty program u sesji, a jeżeli 

i dzie ^ wyczerPaniu opinia nie nadej- 
' p^j l.° dalsza część obrad zostanie 

ty '^ 2 3 na nastęPny dzień.
“ nyCL°ll B °ch K ic iń sk i pow iadom ił rad- 
1 zjjpj’ ze Bank Spółdzielczy z Koła 
|ł sowy a ^ ^ h o m ić  najpierw  punkt ka- 
v B$ L’ 1  Później filię, na bazie upadłego
18 że £ “ Odzewie. Pow iedział rów nież, 

Ĝ j J^d  zabiega o podział m ienia po 
aSyn ,eJ Spółdzielni pom iędzy gm inę, 
niej A .  masy upadłościow ej. Zda- 
Nnv ta’ w ierzytelności GS w obec 

Kad Ŵ nosz^ obecnie ok. 80.000 zł. 
^sprw  T o k a rsk i interw eniow ał 

i "ego j le i s z c z e n ia  ośw ietlenia ulicz- 
i 2an\eczyszczania chodników
I do l0u ,andali z Koła, przyjeżdżających 

l4pijjsj\u Przy ul. Turkow skiej. R adny 
°naPraw P° raz kolejny w nioskow ał 

I ^fcen dro£* zn iszczonej na skutek 
O d c h u d z o n y c h  przez kopalnię.

I tyl, h ladając  w ójt K iciński oświad- 
e Jeżeli dochodzić będzie do

Wzajemne
Podczas sesji pow róciła spraw a funk

cjonow ania przychodni stom atologicz
nej w  m iejscow ym  O środku Zdrowia. 
Zdaniem  radnego, Krzysztofa Andrze
jewskiego, dzieci z  G alew a czekają na 
w izytę u dentysty po  trzy miesiące. 
O becna na sesji dyrektorka Szkoły Pod
staw ow ej w  G alew ie potw ierdziła w y
pow iedź radnego i zaproponow ała, żeby 
w yznaczyć choć jeden dzień w  m iesią
cu, w  którym  przez 2 —  3 godziny 
przyjm ow ane będą  dzieci z  jej szkoły. 
Z  tym i opiniam i nie zgodził się Woj
ciech Grzelak, dyr. ZOZ d / s lecznict
wa. Pow iedział, że stom atolog jest 
w  stanie przyjąć dziennie do 12 osób,

oskarżenia
R ada przy trzech głosach przeciwnych, 
udzieliła Zarządow i absolutorium  za 
ubiegły rok. W ójt K iciński dziękując 
radnym  pow iedział, że szereg z  przed
staw ionych zarzutów  w ynikło z n iepo
rozum ień, a cała „afera”  okazała się 
burzą w  szklance wody.

—  C hciałbym  —  m ów ił w ójt —  aby 
w szyscy w yciągnęli w nioski z  tej sprawy, 
i aby w  przysz łości do  p o dobnej sytuacji 
n ie  doszło. Z e sw ej s trony p ostaram  się, 
żeby R ada była bardziej szczegółow o  
inform ow ana o  w szelkich po c ią g n ię
ciach finansow ych  Zarządu.

Paweł Śliwka —  przew odniczący ko
m isji rew izyjnej w yjaśnił, że celem  skie

J
tu liszkow skie święta
V  z4.L,ach O 1 do 4 maia Tuliszów d o  raz nierwsz.v 2 m.ai obchodzony był na sportowo,
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V .
ajach o 1 do 4 maja Tuliszów po raz pierwszy 

k ®w°je święto. Przez cztery dni w mieście 
się różne uroczystości, pokazy oraz imprezy 

"'e i artystyczne.

^ V S v ł'aS!C,T rz;tdzili najmłodsi. Naj- 
i *5 Ze s z l f 2aklnada poprzebieranych 
irjiy Tn]' ł ,P°dstawowych z miasta 
% s'ę 0dbIS2ków- dalszy ciąg imprezy 
5 % .  Je^Wa  ̂ w amfiteatrze w parku 
Cjletyc, nał( ze względu na warunki 
O .0$P  e’, ^ szystko przeniesiono do 
i%, Z'e zorganizowano konkurs 
^  ^  Stró-i- P 'erwsze trzy miejsca

^  klasa SP Tarnow a -
v C J dz,nowy
' lrói klasa SP Ogorzel-

W iar,ekinflfearrowska, V klasa SP Tulisz

ków - strój pom idor
Następnie odbyły się prezentacje dorobku 

artystycznego przedszkoli i szkół podstawo
wych z miasta i gminy. Wzięło w nich udział 
dziesięć szkół i przedszkoli. Jury zasiedli 
przedstawiciele samorządów szkolnych 
W kategorii przedszkoli najlepiej zaprezen
towało się Przedszkole Samorządowe 
z Grzymiszewa, a w kategorii szkół, Szkoła 
Podstawowa w Tuliszkowie. Na koniec 
wszyscy uczestnicy imprezy zostali zapro
szeni na grochówkę. Po prezentacjach szkół 
i przedszkoli wystąpiły zaproszone zespoły 
dziecięce i zespół Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej z Uniejowa.

2 maj obchodzony był na sportowo, 
a 3 maja uroczyście obchodzono 205 rocz
nicę uchwalenia Konstytucji. W Tuliszko
wie świętowanie uchwalenia konstytucji na
leży do przedwojennych tradycji. Tego dnia 
odbyła się uroczysta Msza Święta za Oj
czyznę i Strażaków i złożenie kwiatów przez 
władze miejskie pod pomnikiem Tadeusza 
Kościuszki. W części artystycznej wystąpiły 
zespoły z M-GOK w Tuliszkowie i kapela 
„Zza winkla” . W trakcie występów od
bywał się kiermasz książek, a na koniec 
zabawa taneczna.

4 maj był Dniem Strażaka. Tego dnia 
największą atrakcją była parada bryczek 
strażackich ulicami miasta oraz pokazy i za
wody strażackie. Po oficjalnym zakończeniu 
obchodów Dni Tuliszkowa, w parku miejs
kim odbyła się ogólna zabawa taneczna.

Życzeniem władz miasta jest, aby Tulisz
ków obchodził swoje święto co roku i aby 
stało się ono tradycją.

Anna Zawadka
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"U li,-ej pożarniczy

kiegoCx nie.Odbyły s*ę gminne eliminacje Ogólnopols- 
\C V  h W  nich i n iej u Wiedzy Pożarniczej. Uczestniczyło 

,$i; ’h ę C79 Vczniów kl. V —  VIII ze szkół w Kowalach 
^n'e’ Skarżynie i Tokarach. Finalistami turnieju

!k Krat a - S P  Skarżyn
—  SP. Kawęczyn

inę Kawęczyn w tur-
«vrystv '  .......— • przygotowujący ich
lĉ k i ^ a 1 aP‘crkow ska, M irosław a P iekarska, 
u . K rzysztof K olenda otrzymali nagrody książ-

a £  aW6jt: ’ —  SP Kawęczyn
^ e ie i^ b li, Sprezentować będzie gminę 

O lc ‘. RrVę»/0 ĉwddzkim. Finaliści i prz
6 # !  % 1 fai^Zak : ^ a Papierków ska, Mirosl 

\fł A | J  Jana N,K rz-Vs/," f  K olenda otrzymi1 
^  V C^kiiT^Prezo °'Xa *ca —  wójta gminy Kawęczyn, Zenona 

y  v > r > - ^ k n a ^ arz4du Gminnego Zw. OSP RP i T adeusza 
p i a Pam,niunŁ*anta gm 'nneg °  OSP. Pozostałym uczest- 
| re*es dyplomy wręczył W iesław Tom czak

f v ' J,2hdu Gminnego Zw. OSP RP (art)

M a la n ó w
W  piątek, 3 m aja O chotnicza Straż Pożarna w M alanow ie 

uroczyście św iętow ała 50 rocznicę sw ojego pow stania i dzień 
św. Floriana, patrona w szystkich strażaków .

50-lecie OSP
Na obchody zaproszono dyrektora Wydziału Rolnictwa 
Urzędu Wojewódzkiego Stanisława Czernielewskiego, pre
zesa W ojew ódzkiego Zarządu OSP Janusza Wojciechows
kiego oraz kom endanta KR PSP Leonarda Soję. O godzinie 
15.00 na cm entarzu w  M alanow ie zapalono znicze i złożono 
kw iaty na grobach zm arłych druhów . Później goście, przed
staw iciele w ładz gm innych i pozostali uczestnicy obchodów  
razem z orkiestrą przeszli do kościoła parafialnego w  M alano
wie. Tam  odbyła się uroczysta m sza święta w  intencji w szyst
kich strażaków . D alsze uroczystości odbyw ały się w rem izie 
strażackiej w  G rąbkow ie, gdzie prezes Janusz W ojciechow ski 
w ygłosił okolicznościow y referat i w ręczył odznaczenia za 
służonym  strażakom . W  części artystycznej w ystąpił zespół 
„M alanow ianie” . (k)

$

row anego do RIO w niosku nie było 
odw ołanie Zarządu, a  w yjaśnienie w ątp
liw ości. W edług niego, opinia RIO  po 
siada wady, które starał się będzie w yja
śnić. Zaproponow ał, aby niezależny 
ekspert spraw dził czy którakolw iek d ro
ga gm inna została w ybudow ana w  ostat
nich latach zgodnie z dokum entacją. 
W  trakcie gorącej dyskusji w ójt Kiciński 
oskarżył Paw ła Śliw kę o przekraczanie 
przepisów  przy spraw dzaniu zarobków  
pracow ników  urzędu. Pani skarbnik po 
inform ow ała radnego Śliwkę, że od tej 
sesji chcąc uzyskać do w glądu jak ieko l
w iek dokum enty, m usi najpierw  zgłosić 
się do przew odniczącej Rady, gdyż ona 
nie wie, które m oże mu udostępnić 
i m usi kontaktow ać się w cześniej z rad
cą  prawnym.

R adny Śliw ka odpow iedział, że PIT
—  ów nie w ykradał, lecz o trzym ał je  do 
przejrzenia w  U rzędzie G m iny. D odał 
też, że jeżeli Radzie nie odpow iada 
skład obecnej kom isji rew izyjnej, nale
ży ją  rozw iązać.

—  P a n  w szystko  \yie n a jlep ie j —  w y
krzyknął zdenerw ow any w ójt K iciński
—  p a n  chodzi p o  urzędach i szkalu je  
m oje dobre imię. N a  sw ój a u to iy te t 
pracow ałem  p rze z  2 5  lat, a p a n  chce m i 
g o  zabrać.

Przew odnicząca Rady chcąc uniknąć 
dalszej w ym iany zdań, zam knęła posie
dzenie.

Andrzej R. Ty czy no

W ła d ysła w ó w
1 m aja w Gminnym Ośrodku 

K ultury we W ładysławowie odbył 
się II Przegląd Artystycznych Ze
społów Szkolnych „Wiosenne b a ja 
nie” .

M ali
artyści

W  przeg lądzie  w zięły  udział dzie
cięce  zespoły  artystyczne ze szkó ł p od 
staw ow ych z: Polichna, M iędzylesia, 
M ałoszyny, C hylina, K un, W yszyny , 
W ładysław ow a i G O K -u w e W łady 
sław ow ie. Ł ączn ie  w ystąp iło  stu  trzy 
dziestu  m ałych artystów  z dziesięciu  
zespołów , k tóre pow stały  i są  finan
sow ane p rzez  G O K , w  ram ach jeg o  
działalności w  terenie  i w spó łpracy  ze 
szkołam i.

W szystk ie  zaprezen tow ane p rzed 
s taw ien ia  spotkały  się  z  en tuzjazm em  
w idow ni. Jednak  najbardziej podobały  
się  te, k tóre m iały w prow adzone  e le 
m enty m uzyki, choreografii i ciekaw e 
pom ysły  scenograficzne. Jury  p rzeg lą
du w szystk im  przedstaw ien iom  w y sta 
w iło  w ysoką  ocenę a rtystyczną. N a
grody  dla dzieci u fundow ał Z arząd 
G m iny. N a koniec artyści i w idow nia 
w zięli udział w e w spólnej dyskotece.

K ierow nik  G O K -u  w e W ładysław o
w ie, Henryk Trocha pow iedział: 
— Im p re zę  n a le ży  u zn a ć  za  udaną, a ż y 
czen iem  w szystk ich  je s t  p o n o w n e  sp o t
ka n ie  za  rok. C hcem y, a b y  „ W iosenne  
B a ja n ie  ’ ’ w eszło  d o  ka len d a rza  s ta łych  
im p rez  G O K -u.

Z daniem  organizatorów , takich  k o n 
frontacji pow inno  być  w ięce j. G O K  
p lanuje w  D ni K ultury C hrześc ijańs
kiej w  po łow ie czerw ca, na podobnych 
zasadach  zo rgan izow ać p rezen tac je  z e 
społów  szko lnych  o  tem atyce re lig ij
nej. T ym czasem  udało  się zo rgan izo 
w ać  od daw na zapow iadane zajęcia  
rekreacy jno-g im nastyczne dla pań.

AZ

Echo Turku 3



cd. ze sir 1
L e ch o sła w  P aw lak , w ic e 

b u rm istrz  m ia s ta  Turku:
— M a tu r ę  z d a w a ł e m  w  LO  

w  T u r k u . Z a c z ą łe m  s ię  d o  n ie j 
u c z y ć  j a k i e ś  d w a  ty g o d n ie  
w c z e ś n ie j .  Z d a w a łe m  J ę z y k  
p o ls k i ,  m a te m a ty k ę  i g e o g r a 
f i ę .  N a  ś c ią g a n ie  n ie  b y ło  
s z a n s ,  z r e s z tą  w c a le  o  t y m  n ie  
m y ś la łe m . O c e n y  z  m o je j m a 
tu r y  n ie  s ą  b ły s k o t l iw e ,  a le  n a  
d o ś ć  w y s o k im  p o z io m ie .

S ta n is ła w  M aręd ziak , d y 
rek to r  Z esp o łu  S z k ó ł Z aw o
dow ych :

— J a  u c z y łe m  s ię  w  T e c h 
n ik u m  M e c h a n ic z n y m  w  Ł o d z i  
i ta m  z d a w a łe m  m a tu r ę .  
O prócz  j ę z y k a  p o ls k ie g o  i m a 
te m a ty k i ,  tr z e b a  b y ło  te ż  z d a 
w a ć  p r z e d m io ty  z a w o d o w e  
i o b ro n ić  p r a c ę  d y p lo m o w ą .  D o  
m a tu r y  z a c z ą łe m  s ię  p r z y g o 
to w y w a ć  d w a  m ie s ią c e  w c z e 
ś n ie j . M im o  to n a  m a tu r z e  
ś c ią g a łe m , z r e s z tą  k to  n ie  
ś c ią g a ł?  U w a ż a m , ż e  k a ż d y  
p o w in ie n  p r z y g o to w a ć  śc ią g i, 
bo  p r z y  t y m  m o ż n a  s ię  n a u 
c zy ć , a  p o te m  m a ją c  J e  p r z y  
so b ie , j e s t  s ię  p e w n i e j s z y m  
s w o ic h  w ia d o m o ś c i .  O c e n y  
z  m a tu r y  m ia łe m  d o b re , p r z e d 
m io ty  z a w o d o w e  i m a te m a ty 
k ę  z d a łe m  n a  p ię ć .

B o ż en a  C esarz , d y rek to r

M ie jsk ieg o  D om u  K ultury:
— W  ty m  r o k u  b ę d ę  o b c h o 

d z ić  d w u d z ie s to le c ie  z d a w a 
n ia  m a tu r y .  B y ło  to  w  1 9 7 6  
r o k u  w  LO  w  T u r k u . Z d a je  m i 
s ię ,  ż e  w te d y  m a tu r y  b y ł y  p r o 
s t s z e  n iż  te ra z . W s z y s t k i e  
p r z e d m io ty ,  tj. j ę z y k  p o ls k i ,

i c zw ó r k i,  a  ś c ią g a łe m  ty lk o  
z  j ę z y k a  p o ls k ie g o .

L eonard S oja , k o m e n d a n t  
KR P ań stw ow ej S tr a ży  P o ża 
rnej w  Turku:

— M a tu r ę  z d a w a łe m
w  1 9 7 9  r o k u  w  T e c h n ik u m  
S p o ż y w c z y m  w  Ł o d z i. J u ż  n a

Po maturze...
m a te m a ty k ę  i J ę z y k  r o s y js k i  
z d a ła m  d o b r z e . N ie  ś c ią g a 
ła m , z r e s z tą  n ie  w id z ia ła m  ta 
k ie j  m o ż l iw o ś c i.  K o le ż a n k i  p o 
k a z y w a ł y  m i p r z y g o to w y w a 
n e  d łu g ie  ś c lą g i-h a rm o n ijk l  p i 
s a n e  m a c z k ie m , a  m i s z k o d a  
b y ło  c z a s u  n a  ich  p is a n ie .  W o 
la ła m  w  ty m  c z a s ie  u s i ą ś ć  i s ię  
te g o  w s z y s t k i e g o  n a u c z y ć .

W acław  H arasn y , d y rek 
to r  E lek tro w n i „ A d am ów ” :

— D o m a tu r y  z a c z ą łe m  s ię  
p r z y g o to w y w a ć  tr z y  m ie s ią c e  
w c z e ś n ie j .  Z d a w a łe m  j ą  
w  1 9 7 0  r o k u  w  T e c h n ik u m  
M e c h a n i c z n o - E l e k t r y c z n y m  
w  T u r k u . Z d a w a łe m  j ę z y k  p o l
s k i ,  m a te m a ty k ę  i j ę z y k  r o s y j
s k i .  N ig d y  s ię  n ie  w y r ó ż n ia łe m  
i s p e c ja ln ie  n ie  z a le ż a ło  m i n a  
o c e n a c h . M ia łe m  tró jk i

p r z e ło m ie  lu te g o  i m a r c a  z a 
c z ą łe m  s ię  d o  n ie j p r z y g o to w y 
w a ć . Z d a w a łe m  J ę z y k  p o ls k i ,  
m a te m a ty k ę  i g eo g ra fię . Ś c ią 
g a łe m , ta k  j a k  w s z y s c y .  
W  ty m  z a k r e s ie  b y ł y  ró żn e  
k o m b in a c je ,  a le  d o  n a jp o p u la 
r n ie j s z y c h  n a le ż a ł y  k a n a p k i  
i in n e , p r a k t y k o w a n e  J e s z c z e  
d z is ia j  s p o s o b y .  P o z a  ty m ,  
m a tu r a  b y ła  d la  k a ż d e g o  b a r 
d z o  d u ż y m  p r z e ż y c ie m . W te d y  
w a ż n e  b y ł y  n a w e t  ta k ie  d r o 
b ia zg i, j a k  u m ie js c o w ie n ie  (że 
b y  p r z y p a d k ie m  n ie  s ie d z ie ć  
z a  b lis k o  k o m is ji  e g z a m in a c y j 
nej). W  tr a k c ie  m a tu r y  b a r d z o  
p o m o c n i o k a z a l i  s ię  w y c h o w a 
w c y .

L e szek  R ey sn er , d yrek to r  
S ta c ji S a n ita rn o -E p id em io 
lo g ic z n e j  w  Turku:

— J a  u c z y łe m  s ię  w  
L ic e u m  im . K a ro la  M arcinWj* 
s k ie g o  w  P o z n a n iu , k tó re  ii® 
ż y  d o  n a j le p s z y c h  s z k ó ł  sre 
n ic h  w  k r a ju  i z  k tó re g o  nie
w s z y s c y  u c z n io w ie d o si#
s ię  n a  s tu d ia .  T a m  te ż  w roW
1 9 5 6  z d a w a łe m  m a tu rę  
z y k a  p o ls k ie g o , h is to r ii i
m a ty k t .  P r z y g o to w y w a łe ś  
d o  n ie j s y s te m a ty c z n ie ,
m ia łe m  b a r d z o  m ło d ą  w yc'‘ 
w a w c z y n lę ,  w  k tó re j  .
b y l iś m y  z a k o c h a n i  i J "  -  
c h c ie liś m y  z a im p o n o w a ć  s 
im i w ia d o m o ś c ia m i.  P o s / c u t  

w a ło  to  ty m , ż e  b y łe m  zal~ $  
p r z y g o to w a n y ,  m a tu r y  sK  
b a łe m  i n ie  ś c ią g a łe m -  „j 

M aria T yraw sk a, dyrey.,j 
Z esp o łu  O p iek i Zdrowo 
w  Turku: „ mii

— M a tu r ę  zda lne
w  1 9 6 6  r o k u  w  L ic e u m  
k s z ta łc ą c y m  w  T u rku . 
m tę ta m . J a k  d łu g o  s ię  
p r z y g o to w y w a ła m  i ja k le :  
ła m  o c e n y , a le  n a  ogó ł W  
d o b r ą  u c ze n n ic ą .  
ż e  z d a w a ła m  g eo g ra fię ' J* ^  
p o ls k i ,  m a te m a ty k ę  t j ę z= - 
s y js k i .  Ś c ią g a ła m  ty lk o  n 
z a m in ie  z  m a te m a ty k i-  j  
t y m  m a tu r a  n ie  b y ła  j  
d u ż y m  w y d a r z e n ie m  i sPe,jft 
n ie  s ię  n ią  n ie  p r z e j m o u i a . J p  

Z e b ra ły :  A n n a "" 
K atarzyn a Łt»c*

N a w łasn y  ra c h u n e k

Z mleczarni do księgarni
M arek Sosiński sześć lat tem u był 

pracownikiem Okręgowej Spół
dzielni M leczarskiej w T urku. 
W 1990 roku zwolnił się, został 
bezrobotnym i z B iura Pracy wziął 
czternaście milionów kredytu na 
rozkręcenie własnego interesu. J a 
ko przedm iot działalności gospoda
rczej wybrał swoje hobby: książki.

Pan Marek od dzieciństwa intereso
wał się książkami. Jako kilkunastole
tni chłopiec miał już pokaźną biblio
teczkę. Wtedy książki były rarytasem 
tak jak inny atrakcyjny towar, sprze
dawano je spod lady, na talony, przed
płaty. Gdy przywożono towar w księ
garniach ustawiały się długie kolejki.

—Stałem w tych kolejkach po  kilka 
razy, czasem kupowałem książki nie 
tylko dla siebie. Gdy w sprzedaży 
pojawiły się bardziej poszukiwane po 
zycje, to starałem się kupić dodatkowe 
egzempalrze na wymianę z kolegami. 
Kiedyś zauważył to sprzedawca i wpi
sał mnie na taką „czarną listę ’ ’ speku
lantów i miałem trudności z nabyciem 
choćby jednego egzemplarza.

Mimo tych kłopotów pan Marek 
zgromadził w tamtych czasach wiele 
interesujących książek. Wtedy też 
najwięcej czytał. Zdobyta wówczas 
wiedza przydała mu się w momencie, 
gdy zaczął książki kupować już nie po 
to, aby je  czytać, lecz aby je  sprzeda
wać.

— W 1990 roku postanowiłem się 
zwolnić z mleczarni. Nie była to praca 
z perspektywami. Wolałem zaryzyko
wać i otworzyć własny interes.

Właśnie w tym roku zlikwidowano

w Turku księgarnię „Domu książki” , 
a następca się jeszcze nie pojawił. 
W małym pomieszczeniu w podwó
rzu przy ul. Kolskiej, korzystając z ży
czliwości rodziny, pan Sosiński ot
worzył księgarnię. Dziś uważa, że był 
to najlepszy rok w jego działalności 
na rynku.

—  Popyt na książki był duży, podo
bnie zresztą jak  i na inne deficytowe 
dotąd towary. Z  hurtowni brało się po  
kilkadziesiąt egzemplarzy tytułów 
i wszystko schodziło w ciągu kilku dni. 
Zapotrzebowanie było bardzo różno
rodne. Od książek z serii „Ogrody 
miłości ' ’ po literaturę faktu. Dobrze 
sprzedawały się wspomnienia Jaruze
lskiego, świetnie poszedł „Alfabet” 
Urbana. Ale po kilkunastu miesiącach 
prosperity rynek został nasycony.

Dziś na rynku księgarskim sytuacja 
się ustabilizowała. W hurtowniach 
należy wybierać długo i dokładnie. 
Pan Sosiński ocenia, że bierze mniej 
więcej co dziesiąty tytuł. Ale nie 
narzeka. Książki nie są towarem sezo
nowym, sprzedają się na okrągło, 
a w ciągu roku jest kilka „szczytów” : 
wiosną przed komuniami, w czerwcu 
przed zakończeniem i we wrześniu 
wraz z rozpoczęciem nowego roku. 
A największy boom sprzedaży na
stępuje tak jak i w wielu innych 
branżach pod koniec roku kalendarzo
wego. Wtedy już klienci nie patrzą tak 
ostrożnie na ceny, a utarg zwiększa się 
nieraz nawet trzykrotnie.

W 1994 roku pan Sosiński prze
niósł swoją księgarnię. Nadal mieści 
się ona przy ul. Kolskiej, ale już nie

w podwórku. To oczywiście od razu 
poprawia efekty sprzedaży. W Turku 
nadal głównym atutem placówki han
dlowej jest jej położenie. Ale książka 
jest towarem specyficznym, jej sprze
dawcą nie może być osoba przypad
kowa, trudno też nauczyć się tego 
w krótkim czasie. Pan Sosiński słynie 
z tego, że swoim klientom potrafi 
doradzić w sposób jak najbardziej 
kompetentny. Stara się też przyjmo
wać zamówienia indywidualne, na 
pojedyncze egzemplarze książek, któ
rych następnie szuka w hurtowniach. 
Sam zaopatruje swój punkt, książki 
przywozi najczęściej z Łodzi swoim 
małym fiatem. Jest więc zaopatrze
niowcem, sprzedawcą, doradcą i księ
gowym. Tak jak w każdej jednooso
bowej firmie, zyski nie są oszałamia
jące, ale nie ma też dużych kosztów 
i nie trzeba podwyższać marży. 
W czasie wyjazdu, w księgarni za
stępuje go żona, ale gdy po trzech 
latach funkcjonowania firmy wybrali 
się wspólnie na pierwszy dłuższy

urlop do Skorzęcina pan 
siał zamknąć firmę. Na url°P J i  
trzymał tylko tydzień i wróć* •irzymai iyiKO lyuzien i 
mógł żyć bez tych swoich
śmieje się pani Danuta, mąz „r 
zaprzecza. W księgarni sPy5jj]$ 
naście godzin na dobę. 
żki, obsługuje klientów, a w .
chwilach, po zamknięciu, c i f :A

—Ale to już nie to co daVJ,ę jĄ  
już  nie jest hobby, to praco.ju ć  n i c  j e z i  n u u u y , iu  j
dla mnie jest to bardzo P; L ^uiu nunc jcoi IV . . hńeterj
zajęcie i oczywiście me zall JHaC\\ł. 
zacząłem działać na V '
Może jeszcze uda się r°z piir 
działalność. Wprawdzie teB ^  
sprzedaży, nie da się już 2 W 
lokalowych rozszerzyć, ale c 
otworzyć nowy punkt, a ^  nl. ^ f  
już  nie tylko książki, ale roH 
i kasety.

Ludzie z
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Już w pierwszych godzinach po otwarciu kawiarni 
»Paradiso” prawie wszystkie stoliki były zajęte. Za
pracowani właściciele lokalu, państwo Justyna i Ma
tusz Gromadowie z trudem znaleźli chwilę czasu na
Wywiad dla „Echa

"Kto byt pierwszym gościem?
a ""Kilkoro dzieci wraz z  rodzicami.

aa godzinę przed otwarciem.

fofai/t,.
I#l^ 2 y  są już  pierwsze rezerwacje

byliśmy w trakcie sprzątania

;0tJ
.''Oczywiście. Restauracja będzie za- 

Przez prawie wszystkie niedziele 
y ju  i czerwcu. Ale kawiarnia jest 

Wna.
.państwo kupili ten obiekt z licy- 
cJi* Ile to kosztowało?

—Przez pięć lat pobytu w Niemczech 
mieliśmy możliwość obserwowania pra
cy różnych lokali gastronomicznych. Ju
styna była kelnerką, ja zaczynałem jako 
zmywacz talerzy i przeszedłem kolejne 
szczeble, aż do szefa kuchni. W ciągu

kresie gastronomii.
—W Niemczech nie przyrządza się 

posiłków w domach tak często jak u nas. 
Tam większość ludzi jada gdzieś na 
mieście. Chodzą do restauracji codzien
nie żeby np. zjeść obiad.

—Łub żeby się napić i pogadać. Na
wiasem mówiąc marże na alkoholach są 
ogromne, ok. 200%.

—W naszym mieście ostatnio wła
dze miały sporo skarg w związku 
z zakłócaniem spokoju przez bywal
ców takich lokali. Czy to zdarza się 
również w Niemczech?

cenie takiej jak na miejscu.
—Zamknięte imprezy rodzinne będą 

mogły odbywać się w restauracji, a ka
wiarnia w tym czasie będzie otwarta dla 
wszystkich. Z  tyłu będzie taras i paraso
le. Planujemy też cały obiekt udekoro
wać i oświetlić.

—Czy lokal będzie nastawiony na 
młodzież? Czy chcecie odebrać klien
telę konkurencyjnym kawiarniom?

—Lokal będzie dla wszystkich. Dla 
młodych, dla tych którzy się czują mło
do, którzy chcą tu po prostu spędzić 
przyjemnie czas.

J a k  w  r a j u

je$2C?°  tysięcy nowych złotych. Ale 
razy tyle musieliśmy za- 

nje J y a ć  w jego pełne przygotowa
ł b y  nie ta długa zima, to mog- 

z°cząć już wcześniej.
^  chvk 2aczynacie wcześniej. Jesteś- 

n aj młodszą parą właścicieli 
*°kalu w naszym rejonie. Jak  

^  Wasze przygotowanie do pro-
te8° typu działalności.

tych pięciu lat w Polsce byłem 
zaledwie dwa razy, a ostatecznie 
powróciłem tu trzy tygodnie te
mu.

—Czy praca w Niemczech 
stała się mniej opłacalna?

—Było wręcz odwrotnie. To 
właśnie na początku zarobek był 
niewielki, tysiąc dwieście marek 
miesięcztue za dwanaście godzin 
pracy. Ale z  czasem było coraz 
lepiej. Tuż przed wyjazdem mia
łem propozycję prowadzenia lo
kalu na zasadzie współwłaścicie
la, lecz z  żoną postanowiliśmy, że 
będziemy prowadzić własną 
knajpkę tu w Turku.

—Czy w Niemczech pracow
aliście Państwo w mieście po
dobnym do Turku? Jak  wy
gląda porównanie funkcjono
wania takiego lokalu tam i tu
taj?

—Miasto było wielkości Turku, ale 
funkcjonowało tam około pięćdziesięciu 
różnych lokali gastronomicznych Pra
cowałem w kilku restauracjach, pozna
łem styl prowadzenia kuchni niemiec
kiej, francuskiej, włoskiej, greckiej, tu
reckiej, a nawet afrykańskiej. Można się 
było wiele nauczyć i to nie tylko w za-

—Przez pięć lat kiedy tam byłem 
nigdy nie spotkałem się z  jakąś 
bijatyką w kawiarni.

—Ja również.
—A co w takim razie Was tam 

zdziwiło, zaskoczyło?
—Tio, że tam każdy płaci za siebie. 

Zapraszają się do kawiarni, owszem 
jedzą i piją razem, ale potem każdy 
wyciąga swój portfel i płaci sam. 
Nawet wtedy gdy jest z  rodziną. 
Widziałam małżeństwa, które po 
konsumpcji płaciły następująco: on 
za siebie i za jedno dziecko, ona za 
siebie i za drugie. Podobne roz
liczenia obowiązują również przy 
imprezach zbiorowych, np. wesela.
Co jeszcze dziwi? Może to, że do 
restauracji przychodzi dużo kobiet 
i to bez męskiego towarzystwa.

—Wróćmy do „Paradiso” . Na
zwa z pewnością nie jest przypad
kowa. Czy chodzi o to, aby klientom to 
miejsce kojarzyło się z rajem?

—Tego możemy sobie tylko życzyć. 
Chcielibyśmy, aby ten lokal był napraw
dę wizytówką miasta, aby każdy znalazł 
tu coś atrakcyjnego. Zaproponujemy po
trawy z różnych kuchni narodowych 
w konkretne dni ze specjalnie pormocyj- 
nymi cenami, będzie „pizza-taxi”, po

Mariusz w kuchni

—A co do konkurencji to tak jak już 
wspomniałem, w podobnym mieście 
w Niemczech jest dziesięć razy więcej 
tego typu obiektów. Myślę, że gastro
nomia ma u nas duże perspektywy i jesz
cze niejeden nowy lokal w Turku po
wstanie.

Andrzej Piasecki

^ u i a ,  kradzieże, bójki

20 kwietnia na ul.
'ta Skonano włama- 

N o  h! u za’ z którego skra- 
f l  ^karską z wyposa-

1 wymosly 500 zł.
H  nocy na ul. Spor-

1 1 9  h ^ s'9 do forda es-
m  V i ^ radziono radio-odtwa- 
W k  • a Nośniki wartości 400

H i  
H i

B  •
w£? i

domkniętej szopy skradziono de
ski olszowe i taczkę wartości 950 
zł.

W nocy z 30 kwietnia na 
1 maja w Dobrej dokonano wła
mania do sklepu owocowo-wa
rzywnego, z którego skradziono 
kawę, słodycze, papierosy i inne 
artykuły. Straty wyniosły 2 tys 
zł.

roślin-

Wypadki

.W ; t>a i .
\ i ! evVskieo * 'v,etn*a na ul. 
tflh 5 dn dokonano wła-I S  an? l dokonano wła

i ^  ?j!aS - usu marki aut0

%

S * o n ° .  radi°-°dtwa-
: wartości 400

29 kwietnia o godz. 5.45 
w Bratuszynie (gm. Brudzew)
kierujący fiatem 126p na pros
tym odcinku drogi zjechał z jez
dni do przydrożnego rowu i ude
rzył w mostek. W wyniku wypa
dku kierowca malucha został 
przewieziony z obrażeniami cia
ła do szpitala w Turku.
W okresie od 25 kwietnia do 
2 maja policja zatrzymała 
trzynaście praw jazdy. Promi
lowy rekordzista to mężczyzna 
mąjący 2,46 promila alkoholu 
we krwi.

wypalanie pozostałości 
nych.

W tym samym dniu w Turku 
na ul. Wyszyńskiego w Szkole 
Podstawowej n r 3 nieznany 
sprawca zaprószył ogień.

27 kwietnia w Będziechowie 
(gm. Kawęczyn) paliła się obo
ra. Przyczyną powstania pożaru 
było zwarcie instalacji elektrycz
nej. Straty wyniosły 1000 zł.

28 kwietnia w Tokarach 
(gm. Kawęczyn) zapalił się sa
mochód osobowy marki fiat 
126p. Przyczyną powstania po
żaru było zwarcie instalacji elek
trycznej. Straty wyniosły 2 tys zł.

W tym samym dniu w Ewi- 
nowie (gm. Przykona) umyślnie 
podpalono suchą trawę. Straty 
wyniosły 1000 zł.

Śmiertelny skok
W piątkowe popołu

dnie, 26 kwietnia 
w melinie na pla

cu Wojska Polskiego była 
impreza, jedna z takich, 
gdzie pije się rozcieńczo
ny denaturat. Sześćdzie- 
sięciotrzyletni Lucjan G. 
zmęczony piciem i zaba
wą położył się spać, cho
ciaż był tam tylko goś
ciem. Około północy 
wstał i poprosił gospoda
rza o otworzenie drzwi.

Pożary

V JV s i
\  S I ?  5 do 20 kwiet

niki h * n‘ ^ urek) z te-"'ki K, j  1 u ,ck) z tc- 
Bud°wlanej, z „ic-

26 kwietnia w Wielopolu 
(gm. Tuliszków) paliło się po
szycie leśne i sucha trawa. Przy
czyną powstania pożaru było

WŚCIEKLIZNA
W tym roku na terenie województwa odnotowano już 27 przypadków 

wścieklizny, głównie w jego południowo-wschodniej części. Dla porów
nania, w całym minionym roku zanotowano 65 takich przypadków.

Według danych Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 
najwięcej wścieklizny jest w Grodźcu, Turku i Malanowie. Jej roz- 
nosicielami są głównie lisy, choć ujawniono także wściekłe psy, koty 
i kunę.

Trzydzieści osób w obawie przed zachorowaniem skorzystało ze 
szczepionki. Zabieg ten wykonuje się pięć razy domięśniowo. AZ

nie wiadomo dlaczego 
chciał wyjść. Po chwili 
znalazł się na klatce 
schodowej, wszyscy po
zostali spali dalej.

Rankiem następnego 
dnia około godziny 7.00 
na klatce schodowej wi
siała stłuczona lampa, 
a okno było otwarte. Luc
jan G. leżał przed budyn
kiem w kałuży zaschnię
tej krwi. Zawiadomiono 
pogotowie i policję. Męż
czyznę przewieziono do 
szpitala w Turku. Miał 
ranę na głowie, złamanie 
wieloodłamkowe lewego 
ramienia, połamane z le
wej strony żebra i otarty 
naskórek na całym ciele. 
Około godziny 10.00 Lu
cjan G. zmarł.

Nie ustalono czy skok 
z pierwszego piętra był 
samobójstwem. Sprawę 
bada turkowska proku
ratura. MT

L
1 * 9 6 Echo Turku i k



D n i T u r lc u  ^  D n i T u r lc u  <0> D n i T u r k u
koalicyjną lub poszuka nowego 
sojusznika.

Drugim mówcą był przewod
niczący Turkowskiego Porozu
mienia Związków Zawodowych

1M A JA
Mirosław Kowalski, który przed
stawił oczekiwania socjalne zwią
zkowców wobec władz krajo
wych i lokalnych.

Po przemówieniach ok. dwu
stuosobowy pochód, prowadzony

przez sześć pocztów sztandaro
wych przemaszerował pod po
mnik ofiar wojny, gdzie złożono 
wieńce i kwiaty. Większość 
z uczestników uroczystości po
wróciła później na plac przed 
klubem „Barbórka” , gdzie grała 
orkiestra strażacka oraz inne ze
społy artystyczne, a browary „Le
cha” serwowały swój piwny spe-

Był to pierwszy od 1989 roku 
wiec pierwszomajowy. Większość 
jego uczestników stanowili ludzie 
w wieku emerytalnym. Można by
ło zauważyć wielu dawnych dzia
łaczy PZPR, sekretarzy partii, na

czelników, aktyw 
zakładowy. Przy
szło także kilku 
obecnych rad
nych z klubu 
SLD, przewodni
czący Rady, bur
mistrz i dwaj za
stępcy. Całą im
prezę prowadził 
pan Zenon Szaj- 
rych, którego 
sympatyczny głos 
tak dobrze pa
miętają uczestni
cy dawnych po
chodów. Zabrak
ło tylko czerwo
nych sztandarów, 
Międzynarodów
ki i haseł o przy
jaźni polsko-ra
dzieckiej. Ale to 
już nie te czasy...

„Chcemy rozwijania i utrwa
lania osiągnięć ludzi pracy, 
przez reprezentantów lewicy 
w parlamencie i koalicyjnym 
rządzie SLD-PSL” — tak napi
sali na pierwszomajowym plaka
cie organizatorzy obchodów tego 
święta. W tym też duchu odczytał 
swe przemówienie poseł Marian 
Marczewski, który podkreślał su
kcesy rządu w zakresie ogranicza
nia bezrobocia, zwalczania infla
cji, spadku przestępczości. Wyra
ził zarazem krytyczny stosunek 
do koalicyjnego partnera PSL, za
powiadając, że Sojusz Lewicy 
Demokratycznej nie będzie dalej 
ustępował i zweryfikuje umowę

Przemawia poseł Marczewski

U roczysta  sesja
Po raz pierwszy w tej 

kadencji samorządu 
odbyła się uroczysta 
sesja Rady Miejskiej.

O tw ierając obrady prze
wodniczący Tadeusz Czer
w iński przypom niał pierw 
sze dokum enty z h istorii 
Turku, rozpoczynając od ro
ku 1136, kiedy to po raz p ie r
wszy pojawiła się nazw a Tu- 
rcouici, Turcouiste: —N asi 
przod k ow ie  m u sie li d ob 
rze w y w ią zy w a ć  s ię  ze  
sw y ch  o b ow iązk ów  skoro  
w  d w ieśc ie  la t  późn iej 
o sad a  otrzym ała  praw a  
m iejsk ie  — stw ierdził prze
wodniczący. Zapoczątkowa
ny przez niego rys historycz
ny rozwinął później docent 
Józef Szczepański z U niw er
sy tetu  Poznańskiego. Pan 
Szczepański je s t  członkiem 
zespołu historyków przygo
towujących monografię 
T urku  (książka m a się uka 
zać w przyszłym roku), 
w swoim w ystąpieniu skupił 
się przede w szystkim  n a  h is
torii T urku w XIX wieku.

W następnym  punkcie se
sji w ystąpili przedstawiciele 
Światowego Związku Żołnie
rzy AK Koło w Turku. W ła
dze m iasta  przekazały na  rę 

ce akowców, J a n a  KubiajjJ 
z T urku i Tadeusza Drzew 
ckiego z Władysławo^l, Yiiauju.- :«
sztandar, za k tóry następy 
kom batanci podzięko^ 
honorując fundatora pj
tkowymi dyplomami. Na i„ 
m iast przewodniczący 
dokonał odznaczenia 
daru  Ś.Z.Ż.AK K. w Turig

Kolejnym akcentemJn! 
był Jubileusz  MKS a 
Prezes klubu J a n  Brzew 
przypom niał 75-letnią 01 
rię „T ura” wymieniając p 
w iększe osiągnięcia ^  
i najlepszych zaw odni*  
Podziękował władzom 
ta  i tym  wszystkim, 
w spierają działalność 
Z kolei przewodniczący w - 
i przedstaw iciele władz ^ 
wódzkich oraz członek w‘ 
krajowych Polskiego o j
ku Piłki Nożnej, udekoro^.
honorowymi odznaka# ^  
bo wy sztan d ar oraz 
dziej zasłużonych dzi* 
sportowych. .

Pod koniec obrad 
bierali goście sesji- W** 
czął poseł M arian  Mań 
ski, po nim  przemawia*; ^  
woda M arek  Naglewp1?’̂ - 
stępnie przedstawić#! ^  
m iku Wojewódzkiego 1 
m istrz m iasta  Koła. (j)

F e lie to n  n a  6 5 5 - le c ie
Obejrzałem w ystaw ę w M uzeum  

i coś m nie ścisnęło w dołku. Przypo
m niała mi się w span iała  w ystaw a 
z końca la t siedem dziesiątych „Po
laków p o rtre t w łasny”, k tó ra  po
zwoliła tysiącom rodaków przejść 
przyspieszoną edukację historycz
ną u  progu wielkich przem ian. My
ślę, że d la wielu młodych turkow ian 
w ystaw a w M uzeum  będzie też dos
konałą lekcją historii i pa trio tyz
mu.

W spaniałe zdjęcia, wielcy ludzie, 
patrioci, bohaterzy, -zwykli „sza
rzy” m ieszkańcy. Tacy, których już  
nie m a i n ie będzie - Żydzi turkow s- 
cy dyskutujący w centrum  m iasta, 
w Radzie Miejskiej. J e s t  też zdjęcie 
ich św iątyni, niezwykle zabytkowe
go obiektu, k tó rą  w czasach PRL 
zam ieniono n a  kino.

[Tłum aczył m i kiedyś rządzący tu  
w latach sześćdziesiątych jegomość, 
ja k  to trudno było znaleźć pieniądze  
na budowę kina. W  gospodarce p la 
nowej rubryka ta była po  prostu  
pusta. N atom iast pełno było p ienię
dzy w innym  dziale: rem onty obiek
tów kultury. Dlatego postanowiono  
wyremontować synagogę. Oczywiś
cie remontowano z  iście gierkows
kim  rozmachem, tak, że z  zabyt
kowej św iątyni zrobiło się nowocze
sne kino. A  teraz kino  rzadko ju ż  
je s t czynne, a synagoga zachowała  
się zaledwie na k ilku  zdjęciach]

Zdjęcia najdaw niejsze u rzekają  
swoim czarem. Procesja Bożego 
Ciała w rynku, otw arcie gim naz
jum  męskiego w 1912 r. Dwa rzędy 
wystrojonych w m undurk i gim naz

jalistów . Za nim i, rodzice, włodarze 
miejscy, patrycja t, a na  sam ym  
końcu przypadkowi przechodnie. 
Obok przejętych uczniaków stoi kil
k u  facetów w m undurach , to carscy 
oficerowie. W rok później święto
wali w T urku  trzechsetną rocznicę 
panow ania dynastii Romanowów. 
A k ilka  la t później w T urku  nie było 
ju ż  rosyjskich oficerów, a w samej 
Rosji po carskiej rodzinie pozostał 
tylko popiół.

[ A k u r a t  
to zdjęcie 
je s t  znane  
w s z y s tk im  
licealistom, 
którzy (tak ja k  niżej podpisany) 
mieli przyjem ność (?) przebywać  
w gabinecie dyrekcji Liceum  
w Turku. W izyta na  dyrektorskim  
dyw aniku  je s t  d la  ucznia zawsze  
m om entem  stresującym. Jednak  
widok tych, którzy ju ż  ponad  osiem
dziesią t la t tem u przeżyw ali podob
ne katusze  pow inien przynieść po
żądaną  refleksję na d  upływem  cza
su i m arnością wszelkich doraź
nych nieprzyjemności. ]

Zacne rodziny: Sachsów, Borzys- 
ław skich, Stawickich. W spaniałe 
zdjęcia z la t 1919-21. Ochotnicy 
zgłaszający się na  wojnę z bolszewi
kam i. Żdjęcie pana Teofila Jafry  
legionisty, który  w 1989 roku do
czekał pierwszej akadem ii z okazji 
11 listopada zorganizowanej już 
w wolnej Polsce. N a koniec uroczys
tości cała sa la  odśpiewała m u w te
dy „Sto la t”.

Zdjęcia z okresu tw orzenia się 
państwowości polskiej 1918-22 n a 
leżą do niezwykle cennych pam ią
tek  nie tylko d la Turku. Fotografie 
S traży  Obywatelskiej z T urku pre
zentowała niegdyś telewizja i to 
w czołówce cotygodniowego progra
m u historycznego.

Zdjęcia przedwojennej Rady 
Miejskiej, Zarządu, prem iera Skła- 
dkowskiego przechadzającego się 
po mieście w asyście urzędników. 
W ybitni turkow ianie i ich życiory
sy. Chyba większość z nich kończy 
się w czasie wojny. Obok nazw ta 

kich jak : 
D a c h a u ,  
M a tc h a u -  
sen, Gross- 
R o s  s e n , 
s p o t k a ć  
można też 

Starobielsk, Ostaszków, Kozielsk, 
Katyń.

Przedwojenna prasa: „G azeta 
Powiatowa” i „Echo Tureckie”. Dla 
zainteresow anych wyłożony rocz
nik  umożliwia lek tu rę  pożółkłych 
k a rt sprzed siedemdziesięciu lat.

O kres wojny prezentu ją  dwie ga
bloty: z jjęcia  g e tta  żydowskiego na 
ul. Szerokiej i W ąskiej oraz rynek 
m iasta oflagowany sw astyką i Dom 
Strzelca jako  D eutschehause, sie
dziba partii nazistowskiej, a  potem 
wiadomo jakiej.

Z fotografii dotyczących okresu 
„wyzwolenia” szczególne w rażenie 
robi zdjęcie radziecko-polskiej ko
m endantury  m iasta. Obok kilku 
Polaków siedzą trzej ruscy żołnie
rze. Nie wiem jak ie  m ają stopnie, 
ale opaski na ram ien iu  wskazują, 
że oni tu  rządzą. Azjatyckie gęby 
Czukczów i kałmuków, w dłoniach

W ystawa

pistolety. I pewien drobny 
ta k  charakterystyczny dla 
bionych w 1945 roku P 
zwolicieli”: dyskretn ie p V  
rękaw  celem uwidocznieni**. ytf 
ka. K tórem u turkow ianino^. fi
gnął go z ręki, tego się J 
dowiemy.

$
[I znów analogia. Stefą  

ski w swych wspomnieniom1:  >*pi* \ 
roku p t. „W  im ieniu KrernjO^/
0 tym  ja k  to ludzie chodził\o ^  
gdzie pokazyw ali wciąż WLĄ 
kronikę inform ującą o po.j.Jfl 
układu w Jałcie. N a  fil/nie, Jtó' 
motyw, gdy S ta lin  wyciąg0* ffir. 
uśmiechniętego Rosseoeltą-
no w tym  momencie salo
1 krzyczała do naiwnego N pj  
nina: „Uważaj na z e g a r e .

Zdjęcia z czasów s t a h ń ^ J  
N arada  aktyw u PZPR: t0-aCłi>jJr 
trzym ają k ieliszki w dłoń1 
zdrowie (zapewne J ó z e f y  
jonowicza). Zdjęcie s? :j 
w T urku  z podpisem „rzez 
łegostoku”.
[Komentarz zbędny]

końca. Przy wyjściu żało^^ys1
O w rażeniachi mógłby#' M  

jściu
nianej J1#  ,> ofl 

„Polaków po rtre t własny^jji 
zatorzy n a  końcu nie ą&rjpjfPj 
ra , ta k  aby każdy turko . pfy 
s n m rz p n in  w  tw a rz e  SWO # u l

wzorem wspom nianej j ^ >  otfj 
iS
/i

spojrzeniu w tw arze św* 
kow, mógł tez spojrzeć v  
Ale w lustro  możemy P 
codziennie, a  takiej wyst 
ko ju ż  nie zobaczymy- $  * 
700-lecie T urku. T y l ^  - *  
w tedy podsum ują n0 
i wnuki?

Mól W
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D n i  T u r k u  <0* D n i T u rk u . D n i T u r k u

szt °^czas Mszy Świętej za Ojczyznę dokonano poświęcenia 
andaru kom batantów AK  Zdjęcia Maciej Konieczny

Sk,ad .
^ Parku n'e kw'al°w P°d pomnikiem Marszałka Piłsudskiego 
"Soijj r°2P°częła o godzinie 8 rano grupa zwolenników 
ĵ cjainę oSc'” - W południe po mszy świętej, w parku odbyły się 
6Mad* Uroczystości. Kwiaty i wiązanki składali przedstawicie- 
^ p °^akr̂ 3n'ZaCji * instylucj*’ Przemawiał burmistrz Krzysz-

^ajo\vą*l̂ n'u w kościele pod wezwaniem św. Barbary trzecio- 
% itCj nsz? świętą odprawiono z inicjatywy Społecznego 
?>»SoliH 8anizacyjneg°- Obecni byli radni z prawicy, działa
ją Placu a,rn°^c'”> ROP, ZChN. Po uroczystościach religijnych 
p ckl Dr°bô  Przeprowadzono loterię fantową, z której cały 
^zin ^jZeznaczony został na budowę kościoła. Do późnych 
. W * " * *  8rał młodzieżowy zespół muzyczny.

godziny siedemnastej centrum miasta zamieniło 
D ''^ rzaeatralną. Aktorzy z Wrocławia, Chojnic, Warszawy, 
jałowa)’- *"0c*z‘’ Poznnania i Turku przez kilka godzin 

' i i i 1órka”1 Sztu!c‘ uliczne. Jeszcze po północy, przed klubem 
eC°kienm,Setki m^°dych turkowian uczestniczyło w tym

A gdy pogoda się zepsuła pani dyrektor Domu 
Kultury wraz z przedstawicielem sił zbrojnych, 
w przerwach imprez zapraszała na gorące posiłki

3 MAJA

Pierwsze wieńce pod pomnikiem w parku złożyła delegacja NSZZ 
„Solidarność”

uczestnicy „Dni Turku”  podczas sobotnich koncertów

4 -5  m a ja
W sobotę, w wypełnionym do ostatniego miejsca 

MDK odbył się koncert telewizyjnych ulubieńców 
dzieci Moniki i Kulfona. Z Turku grał jeszcze 
dziecięcy zespół Trzy po trzy oraz muzycy rockowi: 
Hot waler, Raj, Samria, Żuki. Natomiast dla miłoś
ników disco polo grał Amadeo, Relax i Magdalena.

W niedzielę po południu mecz piłki nożnej 
wojewódzkiej klasy seniorów Turek Dąbie zakoń
czył cykl pięciodniowych imprez sukcesem pił
karzy Tura 8:0

•*

Na marginesie
Ciche otwarcie

Przewodniczący Czerwiń
ski otwierając „Dni Turku” 
przemówił z balkonu ratusza. 
Jednak w połowie tej wieko
pomnej mowy wysiadła elek
tryczność, co bynajmniej nie 
zraziło szefa radnych, który 
spokojnie przeczytał do koń
ca swoją mowę nie przejmu
jąc się, że lepiej słyszą go 
wróble na dachu niż stojący 
pod balkonem turkowianie. 
Tym samym mężnie dowiódł 
tego, że przemówienie nie 
było odtwarzane z play
backi.

Gafa prezydium
Podczas uroczystej sesji 

Rady, gdy docent Szczepań
ski w pierwszych trzydziestu 
minutach wykładu doszedł 
dopiero do 1800 roku, człon
kowie prezydium (T. Czer
wiński, J. Pakuła i J. Pawlak), 
nie wytrzymali takiego obcią
żenia historią i dyskretnie 
przesłali uczonemu kartkę, 
aby ten się streścił. Docent 
przerwał wykład i zauważył, 
że o tak ważnych rzeczach nie 
da się krótko opowiedzieć. 
Nie obraził się jednak, nie 
wyszedł z sali, ani nie wyje
chał zaraz z miasta. Do końca 
zachował się taktownie, cze
go nie da się powiedzieć
0 niektórych przedstawicie
lach gospodarzy.

Dygresja radnego
Jedynym niezaplanowa

nym wcześniej punktem uro
czystej sesji Rady było wy
stąpienie radnego Wesołows
kiego, który pod koniec obrad 
wygłosił kilkuminutową dyg
resję historyczną nawiązując 
do rocznicy uchwalenia Kon
stytucji 3 Maja. Radny przy
pomniał o rosyjskich agen
tach, którzy wtedy bezkarnie 
działali w Polsce oraz o tym, 
że to sejm i posłowie pod
pisali zgodę na traktat roz
biorowy. Była to prawdziwa 
perełka historyczna, rzucona 
przed audytorium, które star
ło się nie okazywać zdener
wowania.

Pokotem na trawie
Przedstawieniom teatrów 

ulicznych tardycyjnie już to
warzyszył wybuch młodości
1 radości. Optymistyczny na
strój wzmocniony trunkami, 
zaowocował w niezapomnia
ne przeżycia i to nie tylko 
artystyczne. Reszty dopełniła 
wspaniała pogoda. Śpiewy 
i pląsy trwały prawie do rana. 
Do rana też na trawnikach 
i w sadach spoczywały poko
tem grupy strudzonej mło
dzieży. Podobno nie odnoto
wano żadnych strat w lu
dziach i sprzęcie. I o to cho
dzi.

Poseł synoptyk 
Wśród wielu wystąpień 

publicznych posła Marczew
skiego, jedno dotyczyło po
gody. Przemawiając w MDK 
w czwartek 2 maja zapowie
dział, że na „Dni Turku” 
pogoda będzie wspaniała. Or
ganizatorzy zaufali tej prze
powiedni i na sobotę przygo
towali festyn kulturalno-re
kreacyjny na OSiR, ale desz
cze, wiatr i zimnica pokrzy
żowały te plany. I jak tu wie
rzyć poselskim obietnicom. 
A za rok wybory... (mt)
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ŚR O D A  8.05.96

PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata? w tym:

Kalendarium XX wieku
7.45 V. I. P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces" (219) -

serial prod. USA
8.30 Tęczowy Musie Box
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja - program dla ma

my i trzylatka
9.25 Gimnastyka - Wyciągnij się,

przeciągnij się
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Bony” (3/13) - serial sen- 

sac. - krym . prod. 
austra lijsko-n iem iecko- 
nowozelandzkiej

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Poradnik petenta
11.15 Poradnik bałaganiarza
11.30 Życie moje /powt./
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro

gram informacyjny
12.15 Magazyn Notowań - Przy

bysze z Afryki - Ekonomi
ka dla rolnika - Egzotyczny 
biznes Środy artystyczne

12.40 Opowieści Dziwnoluda - 
Ptasie plotki

13.00 Sztuka końca wieku
13.25 Porządek Rzeczy /Julia 

Hartwig, poetka, tłumacz i 
eseistka /

13.55 Konwencje teatralne - 
Teatr naturalistyczny

14.25 Gość dnia
14.30 Historia Polskiego Radia / 

71
14.50 Program dnia
15.00 Kraina łagodności - pro

gram poetycko-muzyczny
15.30 „Moda na sukces" (219) - 

serial prod. USA /powt./
16.00 Dla młodych widzów - Raj
16.25 Dla dzieci Śpiewanki ro- 

dzinńe - „Gdy piosenka 
szła do wojska"

16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie - teletur

niej
17.45 Z kamerą wśród zwierząt 

- Trzmiele
18.05 „Miłość na bocznym torze" 

(3/4) - serial prod. angiel
skiej

19.00 Wieczorynka „Madeline"
19.30 Wiadomości
20.10 Eurowizja - przed finałem
20.25 Studio sport - finał Pucha

ru Zdobywców Pucharów
22.20 Puls dnia
22.35 Zawsze po 21-szej
23.15 Wiadomości
23.30 „W zawieszeniu" - film fab. 

prod. polskiej/1986 r./reż. 
Waldemar Krzystek

1.00 publicystyka kulturalna
1.30 Stajnia - muzyka country
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn „Dwój

ki” w  tym: Dziennik krajo
wy Gość poranny

7.50 Akademia Zdrowia „Dwój
ki" - poranny program 
sportowo-rekreacyjny

8.00 Program lokalny
8.30 „Beztroskie dni" (12/26) - 

serial prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu 

w przerwie transmisji, ok.
13.00 Panorama

14.55 Powitanie
15.00 „Tysiąc mil żeglugi z Wil- 

lym Fogiem” (4/14) „Har- 
punnik" - serial anim. prod. 
hiszpańskiej

15.25 Akademia Zdrowia Dwój- 
ki/powt./

15.35 Pejzaże wsi polskiej - Le
gendy o świętych „Św. 
Stanisław"

16.00 Zwierzęta wokół nas - Po
daj łapę

16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 
teleturniej

17.00 Seans filmowy
17.30 „Nadzieja była za miedzą" 

- program z okazji 75 ro
cznicy powstania śląskie
go

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
19.05 Jeden z dziesięciu - tele

turniej

19.35 Po rozum do głowy - pro
gram dla dzieci

20.00 Z cyklu „Z archiwum X" - 
serial prod. USA

21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Studio Teatralne Dwójki 

C hris topher Hampton 
„Całkowite zaćmienie" reż. 
Michał Kwieciński

23.55 Studio sport - Kronika M. 
Ś. kobiet w podnoszeniu 
ciężarów

0.10 Panorama
0.15 Lekcje mistrzowskie - Ma

rek Janowski
1.10 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 Dzień dobry z Polsatem

7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Skrzydła, ode. 132 - serial

komediowy
8.55 Ufosaury, ode. 3 - serial 

animowany dla dzieci
9.20 Kalambury - program roz

rywkowy
9.50 Statek miłości, ode. 6 

Amerykański serial oby
czajowy

10.40 Disco Relax
11.35 Zezowate szczęście Pol

ska 1959. Reż. Andrzej 
Munk

13.30 Portret pamięciowy - pro
gram rozrywkowy

14.00 Ring - program publicysty
czny

14.30 Klip Klaps - najmłodsza li
sta przebojów

15.00 HALOGRA! MY
15.20 Ye! Ye! Ye! - program mu

zyczny dla dzieci
15.30 Czarodziejka z księżyca, 

ode. 50 Serial animowany 
dla dzieci

16.00 Informacje
16.15 Link Journal - magazyn 

mody
16.45Alf, ode. 51/100Amerykań- 

ski serial komediowy
17.15 Kalambury - program roz

rywkowy
17.45 Grunt to rodzina, ode. 12/ 

15 Amerykański serial ko
mediowy

18.15 Ona i On - program Tatia
ny Sosna - Sarno

18.45 Dallas, ode. 118 Amery
kański serial obyczajowy

19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 One West Waikiki, ode. 11/ 

21 Am erykański seria l 
sensacyjny

21.00 Gliniarz i prokurator, ode. 
46 (ostatni odcinek) Ame
rykański serial kryminalny

21.50 Polityczne graffiti
22.00 Informacje i biznes infor

macje
22.25 Zycie jak sen, ode. 68 Se

rial amerykański
22.50 Ring - program publicysty

czny
23.20 Sztuka sprawiedliwości - 

magazyn prawniczy
23.50 Motowiadomości

0.20 PEMS - Polsat Europę Mu
sie Show Muzyczny show 
na żywo z udziałem gwiazd 
-telefon 0-700-71-112

1.20 Pożegnanie

C Z W A R T E K  9.05.96

PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata? w tym: 

Kalendarium XX wieku
7.45 V. I. P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Różowa pantera" (24/60) 

- serial anim. prod. USA
8.30 Kolory - program dla dzieci
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja  - program dla 

mamy i trzylatka
9.25 Gimnastyka buzi i języka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.05 „Prawnicy z Miasta Anio

łów" (38/43) - serial prod. 
USA

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie - 

magazyn kulinarny
11.20 To jest łatwe - oczko w pra

wo.. oczko w lewo
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Zyć skuteczniej

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro

gram informacyjny
12.15 Magazyn Notowań - Tę

czowy świat drobiu - Nie 
tylko hobby Czwartkowe 
spotkania z przyrodą

12.40 Za siedmioma górami
13.15 Kliper - Skarby morza
13.30 Robinsonowie
13.45 Taki pejzaż - Góry Święto

krzyskie
14.05 Zwierzęta świata „Pandy - 

zagrożony świat" (1/2) - 
film dok. prod, australij
skiej

14.35 Brzuch - Jedzenie a rak
14.50 Program dnia
15.00 Dla młodych widzów Po

top popu
15.30 „Max Glick" (21/26) „W ob

ronie kolegi" - serial prod. 
kanadyjskiej

16.00 Dla młodych widzów: Ga
węda muzyczna mistrza

16.25 Dla dzieci: Śmieciosztuka- 
Papier

16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmo

wy
17.40 Klinika zdrowego człowie

ka - 311-312...”
18.10 „Tata Major" (45/50) - se

rial komediowy prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka - „A ja jes

tem... Zebra" - „Farma na 
rozdrożu"

19.30 Wiadomości
20.10 „Viper" (2/13) - serial sen

sacyjny prod. USA
21.00 Wieczór publicystyczny
22.20 Diariusz - magazyn rządo

wy
22.30 Pegaz - tygodnik kultural

ny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Książki najlepsze
23.20 „Potęga ducha" (1/2) - film 

dok. prod. USA
0.10 reportaż
0.40 „Skazany na milczenie" - 

film fab. prod. francuskiej 
/1992 r./reż. Roger An- 
drieux

2.00 Zakończenie programu

PROG RAM  2

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki 

w tym: Gość poranny, 
Dziennik krajowy

7.50 Akademia Zdrowia „Dwój
ki" - program sportowo- 
rekreacyjny

8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” 

(42/52) - serial prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu 

w przerw ie transm isji, 
ok. 13.00 Panorama

14.55 Powitanie
15.00 „Pod niebem Afryki" (16/ 

26) „Polowanie" - serial 
prod. USA

15.25 Akademia zdrowia Dwójki 
- program sportowo- 
rekreacyjny /powt./

15.35 Studio sport - Kobieta za 
kierownicą

16.00 Animals
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Jeden na jeden - program 

Wł. Szaranowicza
17.25 „521 dni i parę lat" - repor

taż Wiesławy Krajewskiej 
i Mariana Kubery

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
19.05 Jeden z dziesięciu - tele

turniej
19.35 Klub pana Rysia - program 

dla dzieci
20.00 Pytania o Polskę - Polska 

i zdrada
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Halo weekend
21.45 „Najdłuższy dzień" /The 

longest Day/- film fab. 
prod. USA /1962 r.l reż. 
Ken Annakin

0.40 Panorama
0.45 Art Noc - Monitor polski
1.10 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 Dzień dobry z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Grunt to rodzina, ode. 12/ 

15 Serial komediowy
9.00 Czarodziejka z księżyca, 

ode. 50 Serial animowany 
dla dzieci

9.30 Kalambury - program roz
rywkowy

10.00 Statek miłości, ode. 7Ame- 
rykański serial obyczajowy

11.00 Miss telewizji - program

rozrywkowy
11.30 Magazyn
12.00 Czas na naturę - magazyn 

medycyny naturalnej
12.30 Jesteśmy - magazyn re

dakcji programów religij
nych

13.00 Ring - program publicysty
czny

13.30 Motowiadomości
14.00 Oskar - magazyn filmowy
14.30 Link Journal - magazyn 

mody
15.00 HALOGRA! MY
15.20 Ye! Ye! Ye! - program mu

zyczny dla dzieci
15.30 Ufosaury, ode. 4 Serial ani

mowany dla dzieci
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 Alf, ode. 52/100 Serial ko

mediowy
17.15 Kalambury - program roz

rywkowy
17.45 Webster, ode. 95 Amery

kański serial komediowy
18.15 Sztuka informacji
18.45 Ziemia 2, ode. 16/20 „Earth 

2"; Amerykański serial sci- 
ence-fiction

19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Nieustraszony, ode. 32/44 

Amerykański serial sensa
cyjny

21.00 Capital City, ode. 12/23 
Brytyjski serial obyczajowy

21.50 Polityczne graffiti
22.00 Informacje i biznes infor

macje
22.25 Zycie jak sen, ode. 69 Se

rial komediowy
22.50 Ring - program publicysty

czny
23.20 4 x 4 - magazyn motory

zacyjny
23.50 Gillette World Sport Spe- 

cial
0.20 Prosto z Hollywood 
0.50 Turbo Trans GRA! MY
1.25 Pożegnanie

P IĄ T E K  10.05.96

PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata? w tym: 

Kalendarium XX wieku Mi
niatury: Tomasz August 
Olizarowski „Śnielki”

7.45 V. I. P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces" (220) - 

serial prod. USA
8.30 Bractwo Przygody i Zaba

wy
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
9.25 Domowe przedszkole - 

Przedszkolny koncert ży
czeń

10.00 „Star Trek - stacja kosmi
czna" (18/20) - serial s-f 
prod. USA

10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Zrób to tak jak my - Su

kienka na lato
11.15 Małe spojrzenie - Przesą- 

dy
11.30 Polska bez granic
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy ma

gazyn informacyjny
12.15 Magazyn Notowań - Z ku

rzego jadłospisu - Pasze 
po holendersku „O, czło
wiek!"

12.45 Młodzi politycy
13.05 Innowacje edukacyjne - 

Twórcze szkoły - Sieć
13.25 Wiedzieć, znaczy żyć - Wy

padki z winy pieszych
13.30 Teleplastikon
13.45 Fizjonomia kropli wody
14.05 Tu jest ojczyzna - Na pol

skiej pustyni
14.25 Jeśli nie Oxford, to co? - 

informacje
14.35 Seks-wizja - Seks zagra

ża
14.50 Program dnia
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 „Moda na sukces" (220) - 

serial prod. USA /powt./
16.00 Dla młodych widzów - 

Fronda
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 „Tata, a Marcin powie

dział..."
17.30 Goniec - tygodnik kultural

ny
17.45 Antena
18.05 Randka w ciemno - zaba

wa ąuizowa
18.50 Co by tu jeszcze... - prze

boje kabaretu
19.00 Wieczorynka „Opowieści 

taty bobra" - serial anim. 
prod. kanadyjskiej

19.30 Wiadomości
20.10 „Znikający punkt" /Vanis- 

hing Point/- film fab. prod. 
USA/1971 r./reż. Richaed 
C. Sarafian

21.50 Puls dnia
22.05 WC Kwadrans
22.25 MdM, czyli Mann do Ma

terny, Materna do Manna
23.05 Wiadomości
23.25 Parada pradziada - pro

gram rozrywkowy
23.40 „Proces o morderstwo - hi

storia z Howard Beach" / 
Howard Beach: Makin Ca- 
se for murder/- film fab. 
prod. USA /1989 r./reż. 
Dick Lowry

1.10 reportaż
1.40 Goniec - tygodnik kultural

ny /powt./
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn „Dwój

ki” w tym: Dziennik krajo
wy, Gość poranny

7.50 Akademia zdrowia „Dwój
ki" - program sportowo- 
rekreacyjny

8.00 Program lokalny
8.30 „Pełna chata" (40/63) - se

rial komediowy prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu 

w przerwie transmisji, ok.
13.00 Panorama

14.55 Powitanie
15.00 „Profesor Thompson" (21 

26) „Kupcy i czarownicy" - 
serial anim. prod. hiszpań
skiej

15.25 Akademia zdrowia Dwójki 
- program  sportowo- 
rekreacyjny /powt./

15.40 Lalamido, czyli porykiwa
nia szarpidrutów

16.05 Studio sport - koszyków
ka zawodowa NBA

17.00 30 ton! Lista, lista - lista 
przebojów

17.30 „Pełna chata” (40/63) - se
rial komediowy prod. USA 
/powt./

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Va banque - teleturniej
19.35 Instalacja - program dla 

dzieci „Bardzo dobry wie
czór"

20.00 „Nie bójmy się wiosny”
21.00 Panorama
21.35 Sport telegram
21.45 Odjazd 121
22.40 „Na mokro - opowieści ero

tyczne" - film fab. prod. 
niem. /1994 r.l reż. Bob 
Rafelson

23.05 „Elizabeth Taylor" - film 
dok. prod. USA

24.00 Panorama
0.05 Wywiad z gwiazdą i kon

cert gwiazdy Michel Le
grand w Polsce

1.35 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 Dzień dobry z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Webster, ode. 95 Serial 

komediowy
9.00 Ufosaury, ode. 4 Serial ani

mowany dla dzieci
9.30 Kalambury - program roz

rywkowy
10.00 Statek miłości, ode. 8 Ame

rykański serial obyczajowy
11.00 Tylko dla dam
11.30 Ona i On - program Tatia

ny Sosna - Śarno
12.00 Sztuka sprawiedliwości - 

magazyn prawniczy
12.30 Ring - magazyn publicysty

czny
13.00 Magazyn sportowy - Kick 

Boxing
14.00 Sztuka informacji
14.30 Pamiętnik nastolatki - ma

gazyn młodzieżowy
15.00 HALOGRA! MY
15.20 Ye! Ye! Ye! - program mu

zyczny dla dzieci
15.30 Czarodziejka z księżyca, 

ode. 51 Serial animowany 
dla dzieci

16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45Alf, ode. 53/100Amerykań

ski serial komediowy
17.15 Kalambury - program roz

rywkowy
17.45 Grunt to rodzina, ode. 13/ 

15 Amerykański serial ko
mediowy

18.15 Przygody Leona H. - pro
gram rozrywkowy

18.45 Statek miłości, ode. 84 
Amerykański serial oby
czajowy

19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu, 53Ame- 

rykański serial sensacyjny
21.50 Polityczne graffiti
22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień

22'30jS Ą
USA 1987; rei 
stenberg 

0.10 Playboy 
0.45 Disco Relax 
1.45 Pożegnanie
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Zmiana na lepsze
22.00 Sportowa niedziela
22.20 Racja stanu
22.55 Po co nam... Kobiety-roz

mowy Andrzeja Żuław
skiego z wybitnymi posta
ciami kultury

23.50 „Dzielnica Pięciu Narożni
ków” /Five Corners/ - dra
mat kryminalny prod. USA 
/1987 r./ reż. Tony Bill

1.20 Konkursowe interpretacje
- Andrey Ponochovny

1.50 Zakończenie programu

PROGRAM  2
7.00 Echa tygodnia /dla niesły- 

szących/
7.30 Film dla niesłyszących 

„Matki, żony i kochanki" 
(12-ost.) - serial prod. 
TVP

8.25 Słowo na niedzielę /dla 
niesłyszących/

8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny

10.00 Ojczyzna polszczyzna - 
Rzecz

10.15 Ulica Sezamkowa - pro
gram dla dzieci

11.15 Teatr dia Dzieci Joanna 
Papuzińska „Nasza mama 
czarodziejka" reż. Natasza 
Ziółkowska-Kurczuk

12.00 Perły z lamusa „Za cudze 
w iny” /The p risoner of 
shark Island/ - film fab. 
prod. USA /1936 r./ reż. 
John Ford

14.00 Studio sport - mecz I ligi 
piłki nożnej

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Tischner czyta katechizm

- Sumienie
16.00 Na tronie  - magazyn 

polityczno-kulturalny Krzy
sztofa Daukszewicza

16.20 Kabaret OTTO 121
17.05 „Beverly Hills 90210" (34)

- serial prod. USA
17.50 Halo Dwójka
18.00 Programy lokalne
18.10 Koncert warszawski - kon

cert Warszawskiego To
warzystwa Muzycznego z 
okazji 125-lecia WTM oraz 
400 lecia stołeczności 
Warszawy

19.05 Va Banque - teleturniej
19.30 „Taz-m ania" (7) „N ie

szczęsny wilk" - serial 
anim. prod. USA

20.00 Linia specjalna - Dariusz
fe /audiotele
070015022-tak, 070015055 
-nie/

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.45 „Maktub - prawo pustyni" 

(3-ost.) - seria l prod. 
włosko-amerykańskiej

23.25 Bestsellery Dwójki - David 
Lynch

0.15 Panorama
0.20 Studio sport
1.20 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 Disco Polo Live
8.00 Jesteśmy - magazyn re

dakcji programów religij
nych

8.30 Kimba, biały lew, ode. 4 - 
serial animowany dla dzie
ci

9.00 Candy - Candy, ode. 38 - 
serial animowany dla dzie
ci

9.20 Smakosze rozkosze
9.30 Klip Klaps - najmłodsza li

sta przebojów
10.00 Disco Relax
11.00 Bill Cosby... gra o wszyst

ko
11.30 Zgadnij, kto przyjdzie na 

kolację „Guess Who’s Co
rning to D inner'; USA 
1967; reż. Stanley Kramer

13.30 Czwarty wymiar - program 
Krzysztofa P ietraszew- 
skiego

14.00 Miss Telewizji - program 
W. Orzechowskiego

14.30 Przeżyć, ode. 3/7; Wielka 
Brytania 1990 Serial przy
rodniczy podejmujący pro
blem zanieczyszczenia 
środowiska naturalnego w 
skali światowej. Kamera 
penetruje najskrytsze za
kamarki świata roślin i 
zwierząt. Widowiskowe 
zdjęcia z różnych zakąt
ków Ameryki, Afryki, Euro
py i Australii.

15.00 Benny Hill - serial kome
diowy

15.30 Dyżurny satyryk kraju - pro
gram Tadeusza Drozdy

16.00 Informacje
16.15 Janis „Janis"; USA 1975; 

reż. Howard Alk i Seaton 
Findlay. Pełnometrażowy

film dokumentalny o Janis 
Joplin zrealizowany już po 
jej tragicznej śmierci przy 
współpracy bliskich, awięc 
pomijający ciemne strony 
historii. Wspaniałe nagra
nia najpopularniejszych 
hitów gwiazdy.

18.25 Chicago Story Amerykań
ski serial sensacyjny

19.50 Informacje
20.05 Charlie Grace, ode. 7/9 

USA 1995; serial sensa
cyjny

21.00 KINO SATELITARNE Byli 
tam „In Country"; USA 
1989; reż. Norman Jewi- 
son

23.05 FILMOTEKA NARODOWA 
Cham Polska 1939; reż. 
Jan Nowina-Przybylski

0.40 Pożegnanie

PONIEDZIAŁEK 13.05.96
PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata? w tym: 
Kalendarium XX wieku

7.45 V. I. P. - rozmowa Jedyn
ki

8.00 „Moda na sukces" (221) - 
serial prod. USA

8.30 Powtórzenie na życzenie
- Kameleon

8.55 Nie czyń drugiemu...
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
9.25 Gimnastyka dla przed

szkolaków
9.30 Domowe przedszkole
9.55^ Porozmawiajmy o dzie

gciach
10.05 „Doktor Quinn" (72) - se

rial prod. USA /powt./
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy ma

gazyn informacyjny
12.15 Indeks
12.40 Oświatowe informacje
12.45 Szkoły za oceanem - Uni

wersytet wirtualny
13.05 Stracić, albo zyskać Zie

lonym do góry
13.20 „Niobe” - widowisko bale

towe zrealizowane w sce
nerii Słowińskiego Parku 
Narodowego

13.35 Oblicza Austrii „Ochrona 
zabytkowych osiedli 
chłopskich" - film dok.

14.00 Krajobraz z cisem - Pol
skie sosny

14.10 I ciało i duch
14.30 Nisza - Zemsta Czerwo- 

noskórych, czyli zaczęło 
się w Ameryce

14.50 Program dnia
15.00 Dla młodych widzów Drga- 

wy
15.30 „Moda na sukces" (221) - 

serial prod. USA /powt./
16.00 Dla młodych widzów: - Al- 

ternativi
16.25 Dla dzieci: Król zwierząt - 

quiz przyrodniczy
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicy

styczny (audiotele)
18.10 „Murphy Brown" (61/102)

- serial prod. USA
18.35 Powidoki Marka Nowa

kowskiego - Dworzec
19.00 Wieczorynka /filmy przyro

dnicze/
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji Andre Mau- 

rois - „Klimaty” reż. Mag
dalena Łazarkiewicz

21.45 Puls dnia
22.00 Tydzień Prezydenta
22.15 MdM, czyli Mann do Ma

terny, Materna do Manna
22.40 Przegląd militarny
23.00 Wiadomości
23.15 Mistrzowie kina „Armia cie

ni" /Aemee des ombres/ - 
film fab. prod. francuskiej 
/1969 r., 137 min./ reż. 
Jean-Pierre Melville

1.35 Przeboje Bogusława Ka
czyńskiego

2.05 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.10 Sport - telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki 

' w tym Dziennik krajowy 
oraz Gość poranny

7.50 Akademia zdrowia „Dwój
ki" - program sportowo- 
rekreacyjny

8.00 Program lokalny
8.30 „Zdrówko" (19/29) - serial 

komediowy prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Zycie obok nas" (1/6) 

„Niezwykli przyjaciele” -

„Świnie mogłyby latać” - 
serial dok. prod. ang.

10.00 Krzyżówka 13-latków - pro
gram dla dzieci

10.25 Fam iliada - te le tu rn ie j 
/powt./

10.50 Skrzydła bliżej marzeń
11.20 W spólnota w kulturze 

„Szwedzkie polonika - Bib
lioteki i ołtarze"

12.00 „Świat w połowie następ
nego stulecia" (2/7) - se
rial dok. prod. niemieckiej

13.00 Panorama
13.20 „Ta wspaniała rodzinka" (1/ 

6) /Une familie formidab- 
Ie/ - serial prod. francus
kiej /1992 r./ reż. Joel San- 
toni

14.10 Clipol - Zespół „T. Love”
14.40 Muzyczne nowowści Dwój

ki
14.55 Powitanie
15.00 „Orson i Olivia" (7/26) „Ser

ce z kamienia" - serial 
anim. prod. francuskiej

15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Sportowe hobby - Telewi

zyjny klub sportowy Dwójki
16.00 „Śkazani na karę śmierci" 

- program o byłych żołnie
rzach AK, skazanych po 
wojnie na karę śmierci

16.15 „Logistyka '96" - reportaż 
o służbach zabezpiecze
nia

16.30 Magazyn piłkarski Gol
17.00 „Władztwo mórz" (4/6) „Po

dróż do raju" - serial dok. 
prod. angielskiej

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.30 Krzyżówka 13-latków - pro

gram dla dzieci /powt./
20.00 „M. A. S. H.” (5/22) - serial 

komediowy prod. USA
20.30 Auto - magazyn motoryza

cyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Chłopcy z demobilu" (2/ 

6) - serial prod. angielskiej
22.35 Ogród sztuk - Emil Cioran
23.10 Maraton trzeźwości - Pod

sumowanie „Dnia trzeźwo
ści"

23.40 Zawód-amator - Klub filmo
wy w Świdniku

0.05 Panorama
0.10 Koncert muzyki Krzyszto

fa - Koncert skrzypcowy
0.55 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 Dzień dobry z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Grunt to rodzina, ode. 13/ 

13 (ostani odcinek) - se
rial komediowy

9.00 Czarodziejka z księżyca, 
ode. 51 - serial animowa
ny dla dzieci

9.30 Kalambury - program roz
rywkowy

10.00 Statek miłości, ode. 9. 
Amerykański serial oby
czajowy

11.00 Disco Polo Live
12.00 Film fabularny
13.30 Dyżurny satyryk kraju - pro

gram Tadeusza Drozdy
14.00 Magazyn
14.30 Przygody Leona H. - pro

gram rozrywkowy
15.00 HALOGRA! MY
15.20 Ye! Ye! Ye! - program mu

zyczny dla dzieci
15.30 Historie biblijne, ode. 10 - 

serial animowany dla dzie
ci

16.00 Informacje
16.15 Twój lekarz - magazyn me

dyczny
16.45 Alf, ode. 54/100 Serial ko

mediowy
17.15 Kalambury - program roz

rywkowy
17.45 Webster, ode. 96 - serial 

komediowy
18.15 Pomoc domowa, ode. 18 - 

serial komediowy
18.45 Napad z bronią w ręku, 

ode. 4/6 „Robbery Under 
Arms"; Australia - USA 
1987

19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 FILM NA TELEFON Zjazd 

absolwentów „Reunion"; 
Francja - RFN - Wielka 
Brytania 1989; reż. Jerry 
Schatzberg

21.50 Polityczne graffiti
22.00 Informacje i biznes infor

macje
22.25 Zycie jak sen, ode. 70 Se

rial komediowy
22.50 Egzamin dojrzałości - pro

gram rozrywkowy
23.50 Na każdy temat

0.50 Turbo Trans GRA! MY
1.20 Pożegnanie

W T O R E K  14.05.96
PR O G R A M  1

6.00 Kawa czy herbata? w tym: 
Kalendarium XX wieku 
„Najpiękniejsze samocho
dy świata. Bugatti Royale"

7.45 V. I. P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Przygody bystrego Billa" 

(2/26) - serial anim. prod. 
australijskiej

8.30 Szóstka na szóstkę - tele
turniej

9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
9.25 Gimnastyka - Ping-pong
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Córeczki milionera" (12/ 
22) - serial prod. USA

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Savoir vivre
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Sto lat - magazyn ubezpie

czeń społecznych
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy ma

gazyn informacyjny Atom, 
gwiazdy, życie

12.45 Telekomputer
13.00 „Wielkie odkrycia w  biolo

gii" - „Aseptyka - Ignaz 
Semmelweis, Joseph Li
ster" - film dok. prod. nie
mieckiej

13.15 Bałtyckie technologie
13.30 Alfa - - Wyprawa do pla

nety Ziemia
13.50 Przybysze z Matplanety
14.20 Kamienie z tej i nie z tej 

ziemi
14.30 Laboratorium - P lasty

czność
14.50 Program dnia
15.00 Stajnia - muzyka country
15.30 „Końska historia" (3/6) - se

rial prod. czeskiej
16.00 Dla młodych widzów - 

Teatr jak życie - Włyń
16.25 Dla dzieci Tik - Tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Pr. publ. kult.
17.50 Test - magazyn konsu

menta
18.05 „Nie z tego świata" (17/48)

- serial prod. USA
18.30 Sensacje XX wieku - Af

ganistan
19.00 Wieczorynka „Pszczółka 

Maja"
19.30 Wiadomości
20.10 „Dziecko Fieli" (F iela ’s 

Child) - film fab. prod. ang. 
/1989 r., 94 min./ reż. Ka- 
tinka Hyens

21.45 Puls dnia
22.00 „Pieśń o wojnie domowe]”

- film dokumentalny Zbi
gniewa Kowalewskiego

22.25 Sejmograf
22.35 Ludzie, władza, pieniądze
23.10 Wiadomości
23.30 Świat jest literaturą

0.10 Tani program o poezji -
Wojciech Wencel

0.20 Sztuka nie sztuka - Książ
ka nie książka

0.40 Skąd ta wrażliwość - Iza
bela Filipiak

1.15 Korzenie /powt./
1.45 Videofashion
2.05 Zakończenie programu

PR O G R A M  2

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki 

w tym Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „O pow ieść o Józefie  

Szwejku i jego drodze na 
front" (8/11) - serial prod. 
TVP /powt./

9.00 Świat kobiet
9.30 „Wielkie metropolie” /7/ - 

Lizbona - serial dok. prod. 
USA

10.00 Salonowe potyczki - Liroy
- program dla młodzieży

10.25 Fam iliada - te le tu rn ie j 
/powt./

10.50 „Podróże w czasie i prze
strzeni" „Morski Jedwabny 
Szlak „- serial dok. prod. 
japońskiej

11.50 Studio sport - NBA Action
12.10 Maraton trzeźwości
12.40 Mój mały świat
13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość” (98/ 

127) - serial prod. wenezu- 
elsko-hiszpańskiej

14.05 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Biały Kieł" - „Poza zasię

giem" - serial prod. kana
dyjskiej

15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport - Za metą

16.00 „Dopóki żyje ostatni świa
dek" - rozmowa Adama 
Rosenbuscha z przedsta
wicielem Stowarzyszenia 
Dzieci Polskich Urodzo
nych w Niemczech

16.30 „5 x 5” - Wygrajmy razem 
- teleturniej

17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Gospodarczy przegląd 

Dwójki - program publicy
styczny

17.35 W okolice Stwórcy - pr. 
red. katolickiej

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Salonowe potyczki - Liroy - 

program dla młodzieży/pcwt/
20.00 Country Club
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne 2
21.50 Reporterzy Dwójki przed

stawiają
22.15 Akademia Filmu Polskie

go „Dyrygent" - film fab. 
prod. polskiej /1990 r./ reż. 
Andrzej Wajda

24.00 Panorama
0.05 „Wojny narkotykowe:" Ca- 

marena „(2/3)/ - film prod. 
USA /1990 r./

1.35 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 Dzień dobry z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Webster, ode. 96 - serial 

komediowy
9.00 Historie biblijne, ode. 10 - 

serial animowany dla dzie
ci

9.30 Kalambury - program roz
rywkowy

10.00 Statek miłości, ode. 10 
Amerykański serial oby
czajowy

11.00 FILMOTEKA NARODOWA 
Cham Polska 1939; reż. 
Jan Nowina - Przybylski

12.30 W  drodze - program redak
cji religijnych

13.00 Kuba zaprasza
13.30 Egzamin dojrzałości - pro

gram rozrywkowy
14.30 4 x 4 - magazyn motory

zacyjny
15.00 HALOGRA! MY
15.20 Ye! Ye! Ye! - program mu

zyczny dla dzieci
15.30 Ufosaury, ode. 5 - serial 

animowany dla dzieci
16.00 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki - ma

gazyn młodzieżowy
16.45Alf, ode. 55/100Amerykań

ski serial komediowy
17.15 Kalambury - program roz

rywkowy
17.45 Skrzydła, ode. 133 - serial 

komediowy
18.15 Portret pamięciowy - pro

gram rozrywkowy M. Zem
batego i J. Janczerskiego

18.45 Ziemia 2, ode. 17/20 „Earth 
2"; Amerykański serial sci- 
ence-fiction.

19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Rodzina Monroe, ode. 8/8
21.00 Brygada Acapulco, ode. 19 

Amerykański serial sensa
cyjny

21.50 Polityczne graffiti
22.00 Informacje i biznes infor

macje
22.25 Życie jak sen. ode. 71 Se

rial komediowy
22.50 Magazyn sportowy
23.50 Pożegnania Polsak 1958; 

reż. Wojciech J. Has
1.40 Pożegnanie



Turkowski Klub Sportu 
i Sztuk Walki zorganizował 
w środę 1 maja w sali Szkoły 
Podstawowej nr 3 turniej 
karate Kyokusin. W zawo
dach udział wzięli reprezen
tanci naszego rejonu oraz 
zawodnicy z Konina i Koła.

3. Bartosz Bogacki - Konin 
Kata dziewcząt
1. Danuta Sobczyńska - Turek
2. Monika Ilkowska - Turek
3. Katarzyna Przybył - Przykona 
Układy kumite
1. Stanisław Sobczak i Tomasz Ci- 
chomski - Turek
2. Maciej Kowalczyk i Andrzej Kolę
da - Turek
3. Krystian Ćwikliński, P iotr Ćwik-

W a leczn a  m ło d zież

1. Maciej Kowalczyk - Turek
2. Tomasz Kobierski - Konin
3. Łukasz Dziegiński - Koło 

Turniej oglądały liczne rzesze k|D
ców nagradzając gromkimi brawa111 
poczynania zawodników. Organizuj 
rzy zawodów zapewnili atrakcyjne na 
grody dla zwycięzców, dzięki po ty 
licznej rzeszy sponsorów: Ameb v 
dek - sklep „Piotruś” , Józefa 
ciniaka - „Dom Chleba” , Barbary % 
czak - Firma Handlowa „ An°a '

oUfr
po-

W turnieju wystąpiło ok. 130 zawod
ników, walcząc o tytuły w kata 
i w układach kumite. Rywalizacja to
czyła się w różnych kategoriach wieko
wych i wagowych. Zawodnicy przy
stępowali do zmagań bardzo skoncent
rowani, prezentując maksimum swoich 
umiejętności w walce o zwycięstwo. 
Dla wielu uczestników, a szczególnie 
najmłodszych, zawody były dużym 
przeżyciem emocjonalnym. Trenerzy 
KSiSW z Turku podkreślali, iż umieję
tności zaprezentowane przez uczest
ników turnieju stoją na coraz wyższym 
poziomie. Zawodnicy z naszego rejonu 
zaznaczają już swoją obecność na are
nie ogólnopolskiej. Największe na
dzieje szkoleniowcy z Turku wiążą z:t 
Maciejem Kowalczykiem, Zbignie
wem Nyckicm, Konradem Jaworskim, 
Tomaszem Cichomskim, Stanisławem 
Sobczakiem oraz Danutą Sobczyńską.

-Już w piątej klasie - mówi Maciej 
Kowalczyk najlepszy zawodnik turnie
ju zapisałem się na zajęcia sekcji 
karate kyokushin. Były takie chwile, 
kiedy chciałem zrezygnować z  upra

wiania tej dyscypliny sportu. Podtrzy
mywali mnie jednak na duchu rodzice 
oraz moja silna wola. Trenuję bardzo 
intensywnie przygotowując się do ko
lejnych startów w zawodach. Wystąpi
łem w tym roku już w dwóch turniejach. 
W Toruniu w kumite do 80 kg. zająłęm 
I miejsce, w tym turnieju również upla
sowałem się na pierwszej pozycji. Od 
września wejdę w cykl przygotowawczy 
do udziału w Mistrzostwach Polski 
w kumite oraz do MP Kadetów w kata.

Nadmienić należy iż Maciej Kowal
czyk był najmłodszym zawodnikiem 
w województwie konińskim , który 
mógł się poszczycić posiadaniem zie
lonego pasa.

Wyniki turnieju 
Kata dzieci
1. Andrzej Nowowiejski - Konin
2. Cezary Felczak - Konin
3. Sebastian Pisecki - Konin
4. Robert Płóciennik - Turek 
Kata kadetów młodszych
1. Piotr Ptak - Konin
2. Konrad Jaworski - Malanów
3. Stanisław Sobczak - Turek
4. Tomasz Cichomski - Turek 
Kata kadetów starszych
1. Maciej Kowalczyk - Turek
2. Zbigniew Nycek - Turek

liński - Malanów 
Kumite waga do 70 kg.
1. Dariusz Piasecki - Turek
2. Dominik Fijałkowski - Konin
3. Przemysław Gorczyński - Konin 
Kumite waga do 80 kg.

Anetty Pęczak - Biuro Handlowo 
gowe, „ Przeglądu Konińskiego” 
lonii” S.A. odział Turek, SP nr3, V™ 
du Miasta w Turku, W.K.T.San13, 
nego w Turku. Zawody sędzio"1̂  
Darek Jasiakiewicz, Roman Ziel°n . 
Andrzej Kowalski, Dariusz S# 
Krzysztof Cenbrowicz, Wiesław
wandowski, Krzysztof Wojewoda.
rek Mozio, Stanisław Kamocki- 
wami organizacyjnymi zajmował 
Włodzimierz Rygiert.

Młodzi zawodnicy dopingowali występujących kolegów

Trema na własnym terenie
2 maja na stadionie OSiR-u 

w Turku odbył się trzeci turniej 
o puchar Wacława Kuchara, 
w którym wystąpiły reprezenta
cje trampkarzy z czterech woje
wództw.

Zawody rozgrywane są, aby 
uczcić pamięć wybitnego sporto
wca. Wacław Kuchar wywodził 
się ze Lwowa, był wszechstron
nym sportowcem - olimpijczy
kiem, przed wojną opiekował się 
kadrą narodową piłkarzy noż
nych. W turnieju występowali 
młodzi zawodnicy, reprezentanci 
województw: skierniewickiego, 
płockiego, włocławskiego oraz 
konińskiego. Mecze rozgrywano 
systemem „ każdy z każdym” , 
grając dwie połowy po dwadzieś
cia minut każda. Poziom spotkań 
był bardzo zróżnicowany, rów
nież zawodnicy prezentowali róż
ny stopień wyszkolenia technicz
nego oraz taktycznego. W repre
zentacji naszego województwa 
wystąpiło sześciu zawodników 
z Turku, wywodzących się 
z LKM „ Tomar” . Koninianie po 
dwóch turniejach zajmowali wy
sokie drugie miejsce ustępując 
tylko różnicą bramek skierniewi- 
czanom. Przedmeczowe plany za
kładały walkę o pierwszą lokatę, 
ale jak to w życiu bywa teoria nie

zawsze znajduje pokrycie w prak
tyce. Reprezentanci województ
wa konińskiego przegrali swój 
pierwszy mecz 0:3 z Włocław
kiem, ponownie doznali porażki 
ulegając 0:2 Skierniewicom. 
W ostatnim pojedynku naszych

reprezentantów dzielił niewielki 
krok od odniesienia zwycięstwa, 
gdyż prowadzili już 2:1 z repre
zentantami Płocka, ostatecznie je
dnak remisując 2:2. Zdecydowa
nym liderem turnieju okazali się 
chłopcy z Włocławka, zajmując

Mecz OZPN Konin - OZPN Skierniewice. Foto.(art)

pierwsze miejsce. Zawody uważ
nie obserwowali działacze piłkar
scy a wśród nich koordynator 
okręgu łódzkiego pan Felczak, 
który skrzętnie notował nazwiska 
wybijających się zawodników, 
celem powołania ich do kadry 
makroregionu. Szansę gry w re
prezentacji makroregionu otrzy
mali dwaj zawodnicy Tomaru: 
Tomasz Lichnerowicz i Jarek 
Bartosz.

-Turniej pokazał nam - mówi 
prezes LKM „Tomar” Leszek 
Matczak - iż warto inwestować, 
środki w szkolenie młodzieży. 
Uważam, że nie brakuje nam zdol
nych młodych chłopców. Trzeba 
tylko ich umiejętnie poprowadzić 
i cierpliwie oczekiwać efektów. 
Ale jeszcze raz podkreślam: to 
musi być usystematyzowany cykl 
szkoleniowy a nie praca na ,,no
sa”. Jestem bardzo zadowolony, 
iż z mojego klubu występuje sześ
ciu zawodników w reprezentacji 
OZPN Konin. Szkoda tylko straty 
drugiej, wysokiej lokaty zajmowa
nej po wcześniejszych turniejach 
przez naszych chłopców.
Wyniki III turnieju o puchar 
Kuchara
1. Włocławek - 7 pkt.
2. Skierniewice - 4 pkt.
3. Płock - 4 pkt.
4. Konin - 1 pkt.
Aktualna tabela po III turnie
jach
1. Włocławek - 15 pkt.
2. Skierniewice - 13 pkt.
3. Konin - 10 pkt.
4. Płock - 9 pkt.

Mariusz Wachowicz

Otwarci1!
sezonu

/J8U .Turniejem o Puchar ^ ^  
rza rozpoczęto w TufK 
tenisa ziemnego. Na Ją  
OSiR rywalizowało sZ£-||(ii!5}) 
nisistów w wieku od ^  ffi
do kilkudziesięciu Jat-
Maciej Fordoński P°* p'm a u c j  ro iu u u s iw  r y ,\
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jd  ze str. 1

W walce o trzecie miejsce T o 
masz K ok ot pokonał A ndrzeja  
T ro szczy ń sk ieg o . Najsilniej
szym mężczyzną Turku w 1996 
roku został A rk ad iu sz  K urek  
Zwyciężając najszczuplejszego 

startujących, .mocarzy" A rka
diusza K a źm ierczak a .

Redaktor naczelny ..Echa” 
Ręczył zwycięzcy pamiątkowy 
dyplom i zegarek ufundowany 
Przez sklep jubilerski Midas 
* ulicy Kaliskiej 6. Dwaj v—ce 
[JJistrzowie oprócz dyplomów 
otrzymali od redakcji „Echa" ze
stawy han tli.

Impreza spotkała się z dużym 
interesowaniem kibiców spor- 
towych, którzy gromadnie przy
gadali się zmaganiom siłaczy, 
yc może zachęci to innych sil- 
ycn turkowian do wzięcia 
działu w przyszłorocznym tur- 

y-Ju S iln y  j a k  tur, który redak- 
„Echa" zamierza zorganizo-

S iln y  j a k  tu r

"'ać ponownie. (art) Tom asz Kokot w półfinałowym pojedynku z A rkadiuszem  K urkiem
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I c o  d a le j  ?
W dniu 1 maja 1996 r. w hali 

sportowej SP n r 5 odbył się 
pjji. > pożegnalny mecz drużyny 
■^^•dtkowej „T ur - Andrewex”

naszego zespołu by
ty” Q^na reprezentująca barwy „Bzu- 
W i i-^drków, występująca poprzednio 
m0 Andrewexu pomi-
ipf ^hienia (nie wystąpili w meczu 
c*eH obiektywnych Robert Mal- 
itąpilj lń°raz Dariusz Groblica) przy- 
Nig ', . ?ry bardzo skoncentrowani.

rozczarować licznie zgro- 
fZenja nV.ch kibiców i pozbawić obej- 
diie s 'Wl<d°wiska na wysokim pozio- 
jed^gf^f^wym. Braki kadrowe miały 

wPłYw na skuteczność gry 
tyi nig ZesP°łu> zawodnicy rezerwo
wi! jaPr?zentowali już takiego pozio
m k i pcl̂  koledzy z podstawowej 
\  ^  ^°jcdynek obfitował momen- 
fcty, Vardzo wyrównane fragmenty 
H  r6Z,e siatkarze z Turku nawiązy- 
"tytnjoJ^Horzędną walkę z bardziej 
t y l n y m  przeciwnikiem. Świad- 
^ie 2e o tym fakt, iż w pierwszym 

e8ii „Bzurze”  tylko dwoma

punktami (13:15). W następnych par
tiach również nie oddali łatwo pola bez 
walki, ostatecznie ulegając 0:3 w se
tach (10:13, 11:15). Na koniec spot
kania trenerzy postanowili rozegrać 
jeden set taibrekiem w którym lepsi 
okazali się zawodnicy z naszego miasta 
zwyciężając 15:11. Rozczarował nato
miast swoją postawą były pierwszo
ligowiec „Bzura”  Ozorków, popełnia
jąc szkolne błędy, które tej klasie ze
społowi nie powinny się zdarzać. Za
wodnikiem wybijającym się w dobrych 
fragmentach gry naszego zespołu był 
niewątpliwie Krzysztof Zagozda. Pra
wdopodobnie zmieni on barwy klubo
we i od nowego sezonu będzie re
prezentantem Bzury. Zespół prowa
dzony przez trenera Jana Kurzaja 
dostarczył kibicom w sezonie 
1995/ 96 niezapomnianych wrażeń. 
Lecz wszystko co piękne musi się 
kiedyś skończyć. Kończy się więc pe
wien etap piłki siatkowej w wydaniu 
seniorowskim w Turku. Nie powiodły 
się starania o wywalczenie miejsca 
premiowanego awansem do II ligi, 
wpłynęło na to wiele przyczyn, często

z pozoru błahych oraz całkiem poważ
nych. Po spotkaniu o kilka słów po
prosiliśmy trenera „Tur - Andrewex” 
p. Jana Kurzaja.

-I co dalej panie trenerze?
-Sponsorpowiedział, zenie wycofuje 

się i będzie wspierał zespół. Natomiast 
mój stan zdrowia nie pozwala mi na 
prowadzenie drużyny. Część zawodni
ków zostanie w zespole, część odejdzie 
(studia, wojsko), ale jest to już problem 
nowego szkoleniowca.

Kogo pan widzi w roli swojego 
następcy?

Marka Górskiego.
Dziękuję za rozmowę i życzę dużo 

zdrowia.
Drużyna Tura wystąpiła w składzie: 

Zbigniew Włodarczyk, A ndrzej M a
lczewski, Dariusz Idzikowski, Krzy
sztof Zagozda, Sebastian Woreta, 
Radosław Chęclewski.

Dwaj turkowianie Piotr Banasiak 
oraz Przemysław Jan ik  będą występo
wali w sezonie 1996/ 97 w II lidze 
piłki siatkowej. Obecnie reprezentują 
oni poznański klub sportowy V. C. 
Politechnika, który wywalczył podczas 
baraży rozegranych 27 -28 marzec 
awans uprawniający do drugoligowych 
występów. Również niedawni rywale 
„Tura”  zespół „Fryderyk”  Lublin, na 
tym samym turnieju zajmując drugą 
lokatę awansował do grona drugoligo- 
wców

M.W.

W turnieju old boyów z okazji 75 
lecia klubu „Tur”  Turek wy
stąpiły drużyny reprezentują

ce: „Pogoń”  Słupcę, „Olimpię”  Koło, 
Okręgowy Związek Piłki Nożnej z Ka
lisza i gospodarzy „Tura”  Turek.

O ld  b oye  
w ak cji

Przy pięknej, słonecznej pogodzie 
rozegrano sześć spotkań. Weterani 
turkowskiej piłki nożnej po przegra
nych spotkaniach z „Pogonią”  Słupca 
i OZPN Kalisz, zwyciężyli w meczu 
o trzecie miejsce „Olimpię”  Koło 2:0. 
Licznie zgromadzona publiczność do
pingowała „uganiających się za piłką” 
panów w średnim wieku.

Jedną z przyczyn porażek turkows- 
kich old boyów było to, że w drużynach 
ze Słupcy i Kalisza grali znacznie 
młodsi piłkarze niż w zespole „Tura” . 
Średnia wieku naszej drużyny prze
kroczyła 50 lat, a np. w OZPN Kalisz 
wynosiła 42 lata. Poza tym w „Pogo
ni”  wystąpił były reprezentant Polski 
Adam Topolski, a w drużynie z Kali
sza grali niedawni trzecioligowcy. Li
czący 68 lat Tadeusz Bilski był naj
starszym zawodnikiem turnieju i dru
żyny „Tura” . W meczu przeciwko 
drużynie z Kalisza pan Tadeusz pięk
nym strzałem przelobował bramkarza, 
zdobył gola i uratował reputację ze
społu.

„Tura”  w turnieju reprezentowali: 
Kazimierz M ajcherek, Grzegorz 
Drzewiecki, Stanisław Bojnowski, 
M arian Donart, Bogdan Lament, 
Henryk Kozłowski, Bogdan Kozłow
ski, Tadeusz Bilski, Kazimierz Drze
wiecki, Wiesław Tomczyk, Ryszard 
Kanfelszt, Henryk Świerk, M arek 
Janczak, Zygmunt M ichalak, Ro
man Szymanowski, Włodzimierz To
mczak, Wojciech Szymczak, Henryk 
Pańczyk, Kazimierz Leszczyński, J e 
rzy Mory, Krzysztof Gumowski, 
Henryk Piątek, Zdzisław Buchelt, 
Sławomir Kurzawa.

Wyniki spotkań
Tur — Pogoń 1:5 
Kalisz —  Olimpia 8:1 
Słupca —  Olimpia 4:1 
Tur —  Kalisz 2:8

O trzecie miejsce 
Tur —  Olimpia 2:0

O pierwsze miejsce 
Pogoń —  Kalisz 1:4

(art)

.as*

; > Ł

rar>V

îegi w Tuliszkowie
ty d^aj a. w Tuliszkowie obchodzony był na sportowo, 

odbywały się biegi uliczne szkół podstawo- 
1 bieg otwarty o puchar burmistrza.

V ł

vVh
ątegorii szkół podstawo- 
.Uczestniczyło siedem 

:21®wpzęta biegły na dy-
jednego kilometra, 

lqtlktąoi ^wóch kilometrów.
J a była następująca: 

jkliw e ' SP T u liszk ów , 
ty k i t ę , ' SP S m a szew ,
V lt>ieLCe " SP O g orzelczyn , 
tyHyl Ce - SP K iszew y ,
' ‘'Um 6 " Tarnow a, 

óitjyCe ' SP G rzym iszew ,
Ce - SP W róblina.

W biegu głównym o puchar 
burmistrza miasta nie było ża
dnych ograniczeń. Mogli w nim 
wziąć udział wszyscy, bez 
względu na wiek i miejsce za
mieszkania. W biegu uczestni
czyło jedenastu mężczyzn 
i dwie kobiety. Najstarszy 
uczestnik biegu, to sześćdzie
sięcioletni Eugeniusz Sikorow
ski z , .Sokola" Kolo, a najmłod
sza była piętnastoletnia Agnie
szka Stolarek. Panie biegły na

dystansie trzech kilomet
rów, panowie pięciu kilo
metrów kilomatrów.

W kategorii kobiet pier
wsze miejsce zajęła M oni
ka W ągiel z T u liszkow a. 
W kategorii mężczyzn kla
syfikacja wyglądała na
stępująco:
I m ie jsc e  - J ó z e f  S ta n i
sław sk i z T u liszkow a,
II m ie jsc e  - R om an W e
so ło w sk i z  T u liszk ow a,
III m ie js c e  - R obert Wą
g ie l z  T u liszkow a.

Na zakończenie bur
mistrz miasta. Zbigniew 
Gradecki powiedział: 
—Biegi te  pow in n y w ejść  
na s ta łe  do ka len darza  
im prez sportow ych  Tulisz
kow a. l o t o  posta ra m y się  ■ 
w  latach następnych.

AZ
Józef Stanisławski - zwycięzca biegu o pu

char burmistrza miasta
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W tym roku majowe święta 
w Brudzewie minęły pod zna
kiem sportu i rekreacji. W śro

dę, 1 maja o godz. 10.00 w sali OSP 
zawodnicy walczyli o „Puchar Wójta 
Gminy”  w turnieju tenisa stołowego. 
Zwycięzcą został Przemysław Janiak, 
któremu prócz pucharu wręczono dres. 
Na drugim miejscu uplasował się Piotr 
Trybus, a miejsce trzecie zajął Sebas
tian Śliwka. Ponadto najmłodszemu 
uczestnikowi rozgrywek Piotrowi Dob- 
roszewskiemu jury przyznało wyróż
nienie.

Brudzew
/

Święta na
Następnego dnia o 15.00 w sali gim

nastycznej Szkoły Podstawowej w Bru
dzewie odbył się turniej siatkówki dru
żyn wiejskich z terenu gminy. Chociaż 
mecz właściwie nie miał charakteru 
rozgrywek, ponieważ nie wyłoniono 
dwóch zespołów, które mogłyby ze sobą 
walczyć.

W sobotę trzeciego maja drużyny 
„Oldboys-Młodzież Klubu”  rozegrały 
mecz piłki nożnej, którego rozstrzyg
nięcie uniemożliwiły złe warunki atmo
sferyczne.

Najwięcej atrakcji organizatorzy ma
jowego święta zafundowali mieszkań
com Brudzewa w niedzielę, 5 maja. Na 
boisku przy ul. Piaski już o 10.00 rozpo
czął się festyn sportowy. Przygrywała 
miejscowa orkiestra, śpiewały dzieci, 
młodzież i oczywiście przez cały czas 
trwały różnego rodzaju konkurencje 
sportowe. Wszyscy, którzy brali udział 
w skokach na piłce, rzucie piłeczką 
i strzałką w tarczę, po wpłaceniu 20 gr 
mogli wziąć udział w loterii fantowej. 
Dużą popularnością cieszyła się także 
strzelnica, oblegana przede wszystkim 
przez panów, którzy wygrywali masko
tki i inne drobne upominki.

Jednak najwięcej emocji wzbudził pie
rwszy „Bieg Kasztelański” . Wzięli 
w nim udział dorośli i dzieci w różnych

LOKALE

ZAMIENIĘ M-3 na kawalerkę w Turku, 
teł. Turek 78-20-22.
ZAMIENIĘ mieszkanie w Dobrej, M-4 
(bloki) na podobne w Turku. Tel. Dobra 482. 
SPRZEDAM mieszkanie o powierzchni 50 
m2 na ul. Szerokiej 10, ogrzewanie piecowe. 
SPRZEDAM mieszkanie własnościowe M- 
4 w Turku, ul. Wyszyńskiego. Wiadomość: 
tel. (0-43) 215-519.

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM kamienicę w Turku (w ryn
ku) na działce 7,3 ary. Tel. 78-44-36 
wieczorem.

DZIAŁKI budowlane na sprzedaż, tel. 78- 
57-55.
SPRZEDAM działki budowlane, 78-15-69.

ul. Armii Krajowej 
20/7

tel. (0-63) 78-38-28

ra- Montaż domofonów 
m Polqczenla Interkom 
«• Profesjonalne zabezpie

czenia antywlamaniowe 
i p. pożarowe 

a- Oświetlenia ogrodowe 
I halogenowe

a- S ystem y m o n ito ro w a n ia  
o b ie k tó w  I p om ie szcze ń
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Odznaczenia dla zasłużonychkategoriach wiekowych. A oto nazwiska 
zwycięzców:

Bieg główny - kobiety: 1. Bogumiła 
Antoś, 2. Małgorzata Tamul, 3. Ilona 
Lipińska^ó/eg główny - mężczyźni: 1. 
Andrzej Andrzejewski, 2. Jarosław Sa
rniak, 3. Marek Musiałek; dzieci do 
6 lat - dziewczęta: 1. Marta Krzemion
ka^. Justyna Binkiewicz 
3. Nina Tokarska; dzieci do 6 lat - 
chłopcy: 1. A rtur Słomowski, 2. Rados
ław Synenko, 3. Rafał Zieliński; dzieci 
do 7-8 lat - dziewczęta: 1. Anna Kiepas,
2. Kinga Krasowska, 3. Żaneta Gado-

sportowo
mska; dzieci do 7-8 lat - chłopcy: 1. 
Mariusz Kowalski, 2. Bartłomiej Kra
sowski, 3. Marcin Derucki; dzieci do 
9-10 lat - dziewczęta: 1. Aneta Kuś- 
mirek, 2. Izabela Durczyńska, 3. Alek
sandra Kaszyńska; dzieci do lat 9-10 - 
chłopcy: 1. Łukasz Woźniak, 2. Marcin 
Sosiński, 3. Marcin Albanowicz; dzieci 
do 11-13 lat - dziewczęta: 1. Małgorzata 
Fatuła, 2. Aleksandra Krusowska, 3. 
Agnieszka Kicińska; dzieci do 11-13 lat 
- chłopcy: 1. Paweł Świętochowski, 2. 
Paweł Jurek, 3. Marcin Pilarz; dzieci do 
14-15 lat - dziewczęta: 1. Izabela Miel
czarek, 2. Anna Lange, 3. Barbara 
Straszewska; dzieci do 14-15 lat - chłop
cy: 1. Mariusz Walkowski, 2. Marcin 
Binkiewicz, 3. Łukasz Jaroszewski.

Ponadto nagrodzono najstarszego za
wodnika biegów Eugeniusza Sikorskie
go i najmłodszego Kacpra Grzelaka. 
Specjalne nagrody otrzymali również 
dwaj niepełnosprawni Ireneusz Dudziń
ski i Michał Krzemiński.

Po zakończonym festynie około godzi
ny 17.00 w remizie strażackiej w Brudze
wie odbyła się majówka. Należy dodać, 
że organizatorami tegorocznych obcho
dów majowych byli: Gminny Klub Spor
towy, Urząd Gminy, Gminny Ośrodek 
Kultury, OSP i Szkoła Podstawowa 
w Brudzewie. (KŁ)

Z okazji 75 lecia „Tura”  Turek, 
zasłużeni działacze, trenerzy i byli za
wodnicy tego klubu uhonorowani zo
stali podczas uroczystej sesji Rady 
Miasta odznaczeniami.

Stanisław Michel — v—ce prezes 
d / s sportu motocyklowego otrzymał od
znaczenie „Za zasługi dla województwa 
konińskiego” . Srebrną „Honorową od
znaką Polskiego Związku Piłki Nożnej” 
udekorowano sztandar klubu i Mariana 
Donarta — trenera drużyn piłki nożnej. 
Brązowe „Honorowe odznaki PZPN”

otrzymali: Kazimierz Drzewiecki 
ły piłkarz, Stanisław Ćwiek —- 
piłkarz i działacz, Andrzej KwiatkotfsK* 
— v—ce prezes d /  s organizacyjnych- 

Srebrnymi odznakami „Zasłużony 
działacz kultury fizycznnej”  odznacz0 
no: Wojciecha Białczaka, Jana Kurza* 
ja, Mariana Kowalczyka, Andrzej 
Kwiatkowskiego. Medale „Zasłużony 
dla miasta Turku” otrzymali: Jan 
chwa, Henryk Kuśmirek, Wiesław T° 
mczak.

Marian Donart odbiera odznaczenie z rąk przedstawiciela PZPN . „łrly
Zdjęcie M. K°n,e

Z okazji „Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Poło*'
nej”  wszystkim Koleżankom wszelkiej pomyślności suk' 
cesów w pracy zawodowej i w życiu osobistym życz#

P r z e d s ta w ic ie le  O R P iP  Z O Z  T u r e k .
Jednocześnie informujemy, że dnia 10.05.96 r. o g°^zj 
17.00 odbędzie się spotkanie pielęgniarek położnych ' 
emerytek i rencistek.

S E R D E C Z N IE  Z A P R A S Z A M Y

DZIAŁKĘ o powierzchni 0,19 ha w Turku, 
ul. Mickiewicza na cele mieszkalno - usłu
gowe w całości lub po podziale sprzedam. 
Turek, tel. 78-24-91 (wieczorem). (310/ 96) 
KUPIĘ niedużą posiadłość w Turku lub 
okolicach, 78-55-31 po 18-tej. (158/E / 96) 
WYDZIERŻAWIĘ pow. 60 m2 na biura 
lub inne w Turku przy ul. Kolskiej 25. Tel. 
po 16.00 78-50-66. (162/ El 96)
DOM w trakcie budowy pilnie sprzedam 
działka rzemieślnicza 7 ar Turek Os. Łąko
wa, tel. 78-65-50 wew. 397, Dobra 397 lub 
78-53-30 wew. 338. (151/E l  96)
KUPIĘ działkę budowlaną w Turku, 78-24- 
27. (1861E / 96)
SPRZEDAM działkę 16 arów ze starym 
budynkiem. Światło, woda. Tel. 78-58-99 
wieczorem.

RÓŻNE

MONTAŻ żaluzji, tapicerek, drzwi har
monijkowych, zamki („Gerda”) i zatrzaski 
okien. Tel. 78-49-90.
PSYCHIATRA z Kliniki w Łodzi BAR
BARA WIĘCŁAW „Tara” , Turek, ul. Mi
lewskiego 8, soboty 11.30 - 13.30. 
(192/E 196)

H I '  PRACA J H H

ZATRUDNIĘ chałupniczki do szycia na 
overlocku i sternówce. Turek, ul. Uniejows- 
ka 19/41.
ZATRUDNIĘ elektromechanika oraz 
szwaczkę - warunki dobre. „Korinex” , ul. 
Kaliska 63, tel. 78-53-30 wew. 346. 
(334/ 96)

SPRZEDAM

SPRZEDAM prasę wysokiego stopnia 
zgniotu Z-224 i kosiarkę rotacyjną. Tel.

Przykona 78-63-12. v tĄ .
SPRZEDAM tanio nowy ko,rboW jj 
zek inwalidzki. Turek ul. Dział*0 
(1911 E l 96)
SPRZEDAM zamrażarkę konW  
pustaki stropowe, szklany regał 
wy. Tel. po 16.00 78-31-34.

MOTORYZACYJNE ;

SPRZEDAM Siara 200, 0 \ & A f  
gniew, Kuczki gm. u 
(1891 E l 96)
SPRZEDAM skodę 105 S 
1982, tel. (0-43) 29-72-34. (1$ ru, „ 
SPRZEDAM jelcza 315, f
niczą. Wielenin, tel. UnicJ0 
(1871 E l 96) Ą
PILNIE sprzedam volkswage9 ^  - 
D, rocznik 1982. Tel. 78-18-uy r 
lej. A

f
1
2
t>

'
ZALUZJE, tel. 78-27-13. (152/ E / 96) 
ZNAKOWANIE pojazdów, auto - alarmy 
samochodowe, immobilizery, blokady 
skrzyni biegów, centralne zamki, szyber- 
dachy: montaż - service. Turek, ul. Mehof
fera 7, tel. 78-55-44. ZAPRASZAMY po 
godz. 18.15. (149/ E! 96)

ŻALUZJE - pionowe, poziome, gwaran
cja 100%. Tel. 78-47-49.

ZAKŁAD Betoniarski „WUBET” , płoty 
ogrodzeniowe, ul. Milewskiego 10 GS, tel. 
78-56-96 po godz. 18.00. (156/ E t 96) 
ODNAWIANIE wanien, 78-20-91 godz.
18.00 - 19.00. (1601 E l 96) 
KOREPETYCJE Matematyka, tel. 78-53-61.

Za tak liczn y  u d z ia ł w  p o g rzeb ie  
✓
Sp. męża Wacława

rod zin ie  p rzy jac io łom , zn a jom ym  s t o k r o ć  
d zięk i

żon a  H e le n a  T o m d y
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FLORTECH 1

BOSCH
e l e k t r o n a r z ę d z i a  
Artykuły m etalow e RUTY
DEALER Bosch-a w  Turku.
ul. Konińska 1 tel. 78-55-99 8" 16”

Zarząd Gminy w Turku
ul. 3 Maja 2, 62-700 Turek

tek 78-56-61
ogłasza przetarg nieograniczony na nadzór inwestorski 

przy budowie dróg gminnych.
Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „Przetarg — nad
zór inwestorski”  należy złożyć w siedzibie zamawiającego 
pok. Nr 8.

Termin składania ofert upływa w dniu 1996.05.22 o godz.
10.00
Oferta powinna zawierać:
1. Określenie wskaźnika procentu wynagrodzenia od wartości 
inwestycji wyłonionej w drodze przetargu.
2. Oświadczenia o spełnieniu warunków określonych w art. 22 
ust. 2 ustawy z dnia 10 czerwca 1994 r. o zamówieniach 
publicznych.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1996.05.22 o godz. 13.00 
w siedzibie zamawiającego pok. Nr 8.

-SE P R A T E x

a u to r y zo w a n y  d y s t r y b u to r
KONCERNU

62-510 Konin 
ul. Popiełuszki 2 

Tel. (0-63) 45-43-28 
'o od strony kortów tenisowych)

OFERUJE:
UWAGA:- szwedzką blachę

dachów kopodobną DO 30  M A JA  UDZIELAMY 5%
• blachę trapezow ą R  ABATU YA BLACHY
- elem enty wykończeniowe: 

w ietrow nlce, deszczownie©, 
gąsiory, parapety, uszczelki Itd.

F IR M Y  "LIND AB"

- rynny
Otwarte w godzinach: B.00- ^ . 00• hurtow a sprzedaż akcesorii

do m ontażu (GUNNEBO)
- dnża gama kolorystyczna

Soboty: S ^ - U .00

- systemy w entylacyjne 
• okna dachow e VELUX

Zapraszamy U !

.Drzewa 
• krzewy

owocowe 
te r  ozdobne 

p o leca .
Okółka - Turek 
, yL Krótka 4 

78-43-27

Narząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Tęcza” w Turku

SPRZEDAŻ MEBLI SKLEPOWYCH
- lady, gabloty oraz regaty sklepowe, magazynowe, 

piwniczne i garażowe
- wagi sklepowe (w tym elektroniczne),
- metkownice,
- kosze druciane stojące i podwieszane, kraty ścienne,
- asortymentowe tabliczki cenowe i informacyjne,
- kosze plastikowe do mięsa, owoców i warzyw,
- kasetki do pieniędzy i wkłady do bilonu,
- kasy fiskalne.

KOŁO, ul. 3 Maja 106, tel. 72-37-68
CZYNNE: 10.00 - 18.00 (w soboty po uzgodnieniu)

"(z&reBr '

przyjmuje zapisy 
na rok szkolny 

1996/97
Informacje dotyczące 
warunków rekrutacji, 

wymaganych 
dokumentów i statusu 
szkoły można uzyskać 
w Sekretariacie przy 

ul. Armii Krajowej 34  
lub pod numerem tel. 

78 -25-76 .

^ERn!?m‘a członków oczekujących na przydział mieszkań w Turku, że 
22.0S o NlE GRUPY CZŁONKOWSKIEJ NR IV odbędzie się w dniu 
4 ^ ^ “ r. o godz. 18.00 w Klubie „Tęcza”  przy ul. Spółdzielców

l  p Parzenie sprawozdań Rady Nadzorczej i Zarządu.
(S&i fdstawienie spraw mających być przedmiotem obrad. Zebranie 

^wicieM.
‘Ó74c!liił a’ uchwalenie wniosków.__________________________________

Moto-Rower
Sklep Motoryzacyjno-Rowerowy
ul. Broniewskiego (przy Szkole nr 3) 
Oferuje:
— Części i akcesoria samochodowe 

(polskie i zagraniczne)
— Rowery (od dziecięcych do górskich)
— Części rowerowe w pełnym wyborze

Ceny konkurencyjne 
Raty bez żyrantów

(W  96)

Serdeczne podziękowa
nia całemu personelowi 
oddziału wewnętrznego 
męskiego za troskliwą 
opiekę nad

S.P. Stanisławem 
Kostrzewą

składa:
Zona z dziećmi

W yrazy szczerego  w spółczucia koleżance

Dorocie Pawlak
z powodu śmierci

sk TEŚCIOWEJ
I)

lada;

r̂ekcja i Grono Nauczycielskie SP w Brudzewie

V

Serdeczne podziękow ania rodzinie bliższej i dal
szej, sąsiadom , przyjaciołom , kolegom  i znajom ym  
oraz w szystkim  tym, którzy w zięli udział w  ostat
niej drodze

Ś.P. Stanisława Kostrzewy
i okazali rodzinie pom oc i w spółczucie składa:

Zona z dziećmi
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r CENY  P R O D U C E N T A
/zflKRJEn

G R A JE W O

W Ó Z K I  W I D Ł O W E

6 2 - 8 0 0  KALISZ
ul. W ro c ła w s k a  48 

te l. / fa x  (0-62) 537 696

Z Ę Ś C I Z A M I E N N E
E K O N O M I A  - P R Z E R Ó B K I  W 0 Z K 0 W  W I D Ł O W Y C H  

E K O L O G I A  - N A  G A Z  P R O P A N  B U T A N

Z a k ł a d  P r o d u k c y j n y  C h r

p .p .h . „LINDA

tel. 78-66-11, 78-30-55 
tel. / fax (0-43) 294-855 

tel. Dobra 357

„ M M /O A "

»  do działu marketingu i sprzedaży
»  do nadzoru produkcji z PCV i Al. szyby 

- z przygotowaniem technicznym
»  do działu księgowości

z przygotowaniem ekonomicznym
»» ze znajomością j. niemieckiego

(zl. 2 /96)

Zapraszamy
do nowo

otwartego sklepu
artykuły 

elektryczne 
i sprzęt AGD
Turek, u l. K o ls k a  
Szosa  3.

ATRAKCYJNE
CENY

SPRZEDAŻ RATALNA 
BEZ ŻYRANTÓW

osam i

Hurtownia Materiałów 
Hutniczych „STALTEX”.
62 - 815 Kokanin 46 k i  Kalisza 
te ll fa x  (O - 62) 612 - 906

Oferujemy
- wyroby hutnicze 

w pełnym  
asortymencie

Przy zakupach hurtowych 
negocjacje cenowe, transport'

KONIN

ENDOKRYNOLOG
Specjalista chorób w e
wnętrznych

lek. med. TERESA SZYMANIAK
Przyjmuje:
Turek, ul. 650-lecia 121 2 
poniedziałek, wtorek, czwar
tek i piątek od godz. 16.00 

Tel. 78-27-87

Hurtownia artykułów 
spożywczych i cytrusów

Jan Pawlicki, Turek 
ul. Chopina 20

Zaprasza od godz. 7.30 
do 17.00
ATRAKCYJNE CENY

PODZIĘKOWANIE
Panu Ordynatorowi Od
działu Chirurgicznego - 
Pawłowi Obersztynowi, ze
społowi operującemu i ca
łemu personelowi chirurgii 
ogólnej za troskliwą opiekę 
składa:

Wdzięczna pacjentka 
Helem Robaszkiewicz

PPU „REBUD 99

R u sso c ice  52  A
62-710 Władysławów 

Oferujemy z transportem:

(185/ E l 96)

- PARAPETY Z DUROMAR- 
MURU zewnętrzne i wewnęt
rzne w dowolnych kolorach 
i wymiarach.
Tel. Turek (0-63) 78-28-44 

fax 78-43-01

Z U H iP
Turek

ul. Szeroka 2

P h i l i p s

m i
oferuje:
- najniższe ceny
- największy wybór
- fachowa obsługa
- dogodne raty

UWAGA! UWAGA! UWAGA! 
SPRZĘT 

AGD
po bardzo atrakcyjnych cenach

Pełna informacja w salonie RTVi

\

s. 'fa.
Ukazuje się od 24 Cistopada 1991 roku na terenie miasta Turku oraz gmin: ‘Brudzew, “DoSra, (Kawęczyn, Malanów, Przykona, Świnice “Warckje, Tu 
Tureki Uniejów, “Władysławów. (Pismo należy do Stowarzyszenia Trasy Lokalnej. Jest laureatem k9 nkgTsów dla prasy lokalnej: ogólnopo^j^fy 
zorganizowanego w  1994 roku przez Instytut na “Rzecz “Demokracji w  “Europie “Wschodniej (nagroda U stopnia) oraz regionalnego, zorganizowanego w

K
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Krzyżówka dla dorosłych K|g  Krzyżówka dla dzieci KUPON
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Hi 0(| z Pól oznaczonych liczba- 
1 óo 23 u tw o rzą  rozw iąza-

m 2'ecki pistolet maszynowy 
cie w H wojnie światowej 

Papier, nie przepuszcza
Hctte ‘•ttu?zczu|„ś.en'e kilku elementów w ca

li) !?loclociany
'!|t.^to''cą.w Addis Abebie 

właściwe
1̂ w ?r,Ca P'sma dla niewidomych 
C h i r u r g a

^stai?,rile c*° herbaty 
?ikoh Wsłuiony żołnierz 
”) Sfyiet.a 0 czarnych włosach 

n z rodziny myszowatych 
U r Przyszyty do płaszcza 

'v° afrykańskie.

P O Z IO M O :

P IO N O W O :
1) syn męża lub żony z poprzednie

go małżeństwa
2) dorosła panna
3) do stawiania pieczęci
4) pieniądze na utrzymanie
5) ponowne wydrukowanie dzieła 

lub jego fragmentu
6) amerykańska gra w piłkę odbija

ną drewnianymi kijami
7) uroczystości ku czci Dionizosa
14) teren pod specjalną ochroną
15) stan w USA ze stolicąw Chica

go
16) somnambulizm (chodzenie w 

czasie snu)
17) afrykański step
18) najjaśniejsza gwiazda w gwiaz

dozbiorze Niedźwiadka
19) odźwierny
20) duży, niezgrabny powóz.

ROZWIĄZANIA Z 16 NUMERU 
„E chaT urku”:

Krzyżówka dla dorosłych: „Zenon 
Ziembiewicz" .

Krzyżówka dla dzieci: „Chłopcy z 
Placu B ron i' .

N A G RO D Y :
Nagrodę za poprawne rozwiązanie 

krzyżówki dla dorosłych wylosowała 
pani Aleksandra U rbaniak z Turku. Za 
poprawne podanie hasła w krzyżówce 
d la dzieci nagrodę wylosowała 
Karolina Kowalczyk z Turku (zdję
cie ukaże się za tydzień).

Po odbiór nagrody prosimy zgłosić się 
do redakcji „EchaTurku”, ul. Kaliska 2.

Zwycięzcom gratulujemy i zaprasza
my do dalszej zabawy. Rozwiązania pro
simy nadsyłać na kartkach pocztowych 
z naklejonym kuponem do 16 maja br. 
W yniki losow ania w 23 num erze 
„EchaTurku” .

Po w p isan iu  do powyższego 
d iag ram u  wyrazów' o podanych  
znaczeniach, litery z wyróżnionych pól 
oznaczonych liczbam i od 1 do 17 
utworzą rozwiązanie.

Poziomo:
3) nawierzchnia szosy; 6) dzień ty
godnia; 7) twardy do zgryzienia; 8) 
100 arów; 9) ssak o zgrabnych no
gach; 11) oblicze; 15) sklep z leka
mi; 16) tam produkują piwo; 17) na 
nim się klęka; 18) służy do nadawa
nia i odbioru fal radiowych.

Pionowo:
1) siłacz; 2) część atomu; 3) współ
brzmienie lub następstwo trzech róż
nych dźwięków; 4) dróżka w parku; 
5) człowiek lękliwy, bojaźliwy; 9) 
broń Wołodyjowskiego; 10) naprawa; 
12) książę litewski, brat Władysława 
Jagiełły; 13) duże drapieżne ryby 
morskie; 14) niemiecka złotówka.

3A

iS;
oh»s*

(21.03 - 20.04)
M  ruchliwy tydzień, zadbaj, 

Spocib Rób sobie w pracy 
\  ■ si{ppPnaczej nie na długo star- 
tL° Ó o^P ^ecicż  masz jeszcze co 
% ?SlJ dl °len{a- Znajdź jeszcze tro- 
^ S u . ? miłej osoby - wykorzystaj

^ fe e e k e n d .

,Ĉ K (21*0 4 " 21*05)C csięi a się laba, trudno, musisz
vi°ki r° boty- i t0 już, b° każdy 

s > j  Soł?0*6 Ci? dro8° kosztować. 
L \  ą|e . Pomoc krewnych i zna- 

ê iM(tn.le obiecuj im więcej, niż 
d° trzymać-

^ kV B ? A (22-0 5 - 21-06)
Y ^ePtW->- ęta będą dosłownie

W »• 2 PrzXiaciół. Musicie wy-
V  k(w .en'a, które pozwolą Wam 
■ kim Wam szczegól
ni^11 '  tym i v*z'e t0 ktoś spod zna- 
\ :N a ć  ^Pjej dla Was. Starajcie 

językiem - lepiej mil- 
ledzieć za wiele.

^  ] 9 9 6

RAK (22.06 - 22.07)
Powodzenie, radość i pełne porozu

mienie z miłą osobą. Ale uwaga: nie la
tajcie po zabawach i nie dawajcie się 
podrywać, żeby nie wzbudzić zazdrości. 
Miła osoba oczekuje od Was wiele, nie 
zawiedźcie jej zaufania. Nieoczekiwana 
pomoc ze strony Raka.

LEW (23.07 - 22.08)
Nie śpieszcie się z podjęciem ważnej 

decyzji w interesach. Lepiej zasięgnąć 
przyjacielskiej rady, a jeśli już coś za
czynać, to na pewniaka. Bardzo Wam się 
przyda pomoc i rada osoby spod znaku 
Wagi. Zwróćcie u\vagę, aby nie oszukać 
ludzi, którzy; tak wiele dla Was uczynili.

PANNA (23.0^- 22.09)
Bardzo pracowity tydzień, ale praw

dziwej Panny to nie przerazi. Zresztą ka
żda praca pójdzie Wam nad podziw gład
ko, więc z czystym sumieniem możecie 
przyjąć zaproszenie i bawić się z całego 
serca. Podróż? Może przynieść Wam mi
łą  niespodziankę.

WAGA (23.09 - 22.10)
Doskonałe widoki, zacieśnienie wię

zów przyjaźni, wspólne projekty na 
przyszłość. Niektórym Wagom przyda ; 
się podróż, chociażby po to, aby mogły 
trochę odzipnąć od codziennych obo
wiązków, a także nabrać większego roz
machu. Podróże kształcą.

SKORPION (23.10-22.11) 
Niektórym Skorpionom kroi się mi

łość od pierwszego wejrzenia. 1 to nie 
byle jaka. Postępujcie jednak rozważnie 
i nie przytłaczajcie wybranej osoby nad
miarem uczuć. Gorszą stroną nadcho
dzącego tygodnia będą sprawy finanso
we. Niespodziewane wydatki wyczerpią 
Wasze oszczędności.

STRZELEC (23.11 -21.12) 
Dobry tydzień, zwłaszcza jeśli nie 

dopuścicie do sprzeczki z miłą osobą. 
W ogóle unikajcie kłótni i panujcie nad 
Waszym - nieco wybuchowym - tempe
ramentem. Bardzo dobra atmosfera w 
rodzinie.

KOZIOROŻEC (22.12 - 20.01)
Duża poprawa Twoich interesów, 

zwłaszcza, sercowych. To wpłynie do
datnio na Twój humor i pozwoli Ci pod
jąć pewną- odkładaną od dłuższego cza
su - decyzję, która może mieć pozyty
wny wpływ-na Twoją przyszłość. Staraj 
się utrzymać ten nastrój optymizmu.

WODNIK (21.01 -20.02)
Dużo radości w rodzinie z powodu 

nieoczekiwanej poprawy Twojej sytua
cji. Także sprawy sercowe ułożą się po 
Twojej myśli. Sporo pracy, ale wy
brniesz z niej pod warunkiem, że potra
fisz jądobrze zorganizować. Nie rób nic 
na siłę, odczekaj.

RYBY (21.02 -20.03)
Od dawna ciągnące się sprawy w're- 

Śźcie się wyklarują i ulegną zdecydowa
nej poprawie - oczywiście nie bez Two
jego udziału. Szukaj towarzystwa ludzi 
pogodnych i życzliwych. Dużo pracy, 
ale też i sporo zadowolenia z tego, cze
go dokonasz.
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ROCZNICE
qp „W życiu jest wiele pięknych 
chwil niech wszystkie należą do 
Was”. Kochanym Rodzicom 
Hannie i Mirosławowi Krawczy
kom w 24 rocznicę pożycia mał
żeńskiego, dużo zdrowia i wzajem
nego zrozumienia życzą: Aldona 
z mężem, Renata, Karina, Arek 
i wnuk Damian.
^  Kochanym Rodzicom Zofii 
i Kazimierzowi Cieślakom z oka
zji jubileuszu perłowych godów 
dużo zdrowia oraz wszelkiej po
myślności życzą: synowie i córki.

Edycie i Mariuszowi Budyn
kom w 1-wszą rocznicę ślubu sa
mych szczęśliwych dni i spełnienia 
marzeń życzą: rodzice Budynko- 
wie wraz z córkami. 
ą? Z okazji 21-ej rocznicy ślubu 
Edycie i Błażejowi spełnienia 
wspólnych marzeń, dużo zdrowia 
i doczekania złotych godów życzą: 
rodzice.

IMIENINY
^  Serdeczne życzenia zdrowia 
i wielu lat życia z okazji imienin 
Stanisława Wieruchowskiego 
przesyła: brat Kazimierz z rodzi
ną.

Kochanej Solenizantce Steni 
Kuleszy w dniu imienin dobrego 
zdrowia, radości i samych słonecz
nych dni życzą: Jadzia, Kazia 
i Wiesia z rodzinami.

Kochanej Babci Stanisławie 
Wojdzik z okazji imienin dużo 
zdrowia, stu lat życia składa: wnu
czka Edyta z mężem i Micha- 
siem.

Z okazji imienin Kochanemu 
mężowi i tatusiowi Stanisławowi 
Wojtasikowi dużo zdrowia, 
uśmiechu i wszelkiej pomyślności 
życzą: żona z córką.

Z okazji imienin Kochanemu 
bratu, wujkowi Stanisławowi 
Iwaniakowi dużo zdrowia i wszel
kiej pomyślności życzy: siostra 
Zosia z dziećmi.
^ Z  okazji imienin Kochanej ma
musi Stanisławie Iwaniak dużo 
zdrowia życzy: córka Zosia
z dziećmi.
^  Kochanemu tatusiowi, teścio
wi i dziadkowi Stanisławowi Wo
źniakowi z okazji imienin dużo, 
dużo zdrowia, sto lat oraz wiele 
radości życzą: Danka z Józkiem 
i Mariusz z Robertem. 
^Najlepsze życzenia imieninowe 
Stanisławowi Stępniakowi dużo 
zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej 
pomyślności składa: cała rodzina. 
ąpZ okazji imienin Stanisławowi

Potasińskiemu dużo zdrowia, po
myślności oraz spełnienia wszyst
kich marzeń życzy: brat z żoną 
i córkami.

Z okazji imienin Stanisławowi 
Bendkowskiemu z Szadowa Pań
skiego dużo zdrowia, pomyślności 
i dobrej żony życzy: chrześniacz- 
ka Aneta P.

Z okazji imienin Stanisławie 
Janikowskiej dużo zdrowia, speł
nienia marzeń i uśmiechu na co 
dzień życzą: dzieci. 
ęę Kochanej Marzence z okazji 
imienin moc najserdeczniejszych 
życzeń, dużo radości i uśmiechu 
życzą mąż Zbyszek z Damianem 
i Natalią oraz teściowie.

Z okazji imienin Stanisławowi 
Lempachowi moc gorących ży
czeń, zdrowia, szczęścia oraz 
wszelkiej pomyślności składają: 
żona i syn Jurek z rodziną

URODZINY
ęp Kochanej Karolince Majche
rek z okazji 1 urodzin samych 
słonecznych i radosnych dni życzą: 
Natalka i Nikolka z rodzicami, 
babcia i dziadek Andrzejczakowie.

Synowi Danielowi i siostrze 
Aldonie z okazji urodzin dużo 
zdrowia i spełnienia marzeń życzą: 
mama z Sebastianem i siostra 
Anna.
ęp Z okazji 18-tych urodzin Rado
sławowi Koźmińskiemu dużo 
zdrowia, szczęścia oraz wspaniałe
go startu w dorosłe życie życzą: 
siostra Kamila oraz rodzice.
^ Z  okazji 5-tych urodzin Kocha
nemu Dawidkowi wszystkiego 
najlepszego, radości, szczęścia 
i zdrowia życzą: rodzice, babcia 
i brat Artur.

Z okazji 25 urodzin Kochanej 
siostrze Aldonie Stachowiak 
wszystkiego najlepszego, spełnie
nia najskrytszych marzeń życzy: 
Barbara z dziećmi oraz synową 
Maritą

Kochanej Marcie Matyji w 13 
rocznicę urodzin dużo zdrowia, 
najlepszych wyników w nauce i ra
dości życzą: chrzestna z rodziną 
ę j „Oddaję Ci usta gorące 

które są rajem i grzechem 
A Ty swe serce płonące 
U stóp mych złóż w ofierze”. 

W dniu urodzin Januszowi Jóź- 
wiakowi kochająca Nina

Wspaniałej koleżance Justynie 
Skotarek z okazji 17-tych urodzin 
wszystkiego najlepszego życzą: 
Beata Feliniak wraz z Magdą 
Baszczyńską

Pani Krystynie Hotewicz
z okazji urodzin dużo zdrowia,

spełnienia marzeń i uśmiechu na co 
dzień życzą: pracownicy i ucznio
wie Hot - Baru

Wszystkiego najlepszego z oka
zji 18-tych urodzin, dużo zdrowia, 
szczęścia pomyślności w życiu 
i spełnienia najskrytszych marzeń 
Kochanej Anetce Kolendzie ży
czą: Magda i Aneta

Z okazji 5 urodzin Łukaszka 
Zimnego najserdeczniejsze życze
nia zdrowia, szczęścia i radości 
składają: rodzice i dziadkowie 
4P Kochanej siostrze Marysi Rusek 
w dniu urodzin wszystkiego dob
rego, dużo zdrowia i pogody ducha 
życzy: siostra z mężem 
^  Najlepsze życzenia w 18-te uro
dziny Ireneuszowi Szczepaniako
wi zdrowia, szczęścia w dorosłym 
życiu życzą: rodzice, Dorota, Ro
mek i babcia
^  Z okazji urodzin kochanym 
wnuczkom Joannie Walczak - 15 
lat, Nikoli Przygońskiej - 7 lat
dużo zdrowia, szczęścia oraz 
uśmiechu na co dzień życzą: dzia
dkowie Przygońscy
V  „Gdy troski życia otoczą Twe czoło 
I szereg cierpień przyciśnie ci duszę 
Nie trać nadziei i powiedz wesoło:
Ja przećież szczęśliwa w tym życiu być 
muszę”

Najwspanialszej Zosi Kubiczek 
w dniu 16 urodzin samych słonecz
nych dni życzy: przyjaciółka

W 18-tą rocznicę urodzin Bea
cie Maciaszczyk spełnienia naj
skrytszych marzeń, dużo uśmiechu 
i radości życzy Piotrek

ŻYCZENIA
*  Miłej wychowawczyni Pani 
Iwonie Kałużnej dużo radości, 
szczęścia oraz zadowolenia z klasy 
przesyła: cała klasa VI B.

Kochanemu mężowi i tatusio
wi Zygmuntowi Karbowemu du
żo zdrowia i spełnienia najskryt
szych marzeń życzą: żona Janina 
z córką i synem Wiesiem.

Katarzynie Płuciennik z okazji 
zbliżającej się matury, połamania 
pióra życzą: Sylwia, Michał i Ma
rta.

Panu dr Januszowi Wieczor
kowi dużo zdrowia, pomyślności 
w pracy oraz spełnienia marzeń 
życzy: cały personel pielęgniar
ski oddziału wewnętrznego żeńs
kiego
*> Wszystkim, którzy wzięli 
udział w „Loterii prac dziecię
cych” serdeczne podziękowania 
składają: dzieci i personel Przed
szkola Samorządowego nr 
3 w Turku.

Przypominamy, 
że życzenia  

należy dostarczać 
do redakcji 
na tydzień  

przed  da tą  druku.

Dwie przyjaciółki spotkały się 
w mieście i postanowiły wejść 
do kawiarni, aby porozmawiać. 
Zamówiły dwie kawy.
— Tylko proszę w czystej fili
żance! - zastrzega sobie jedna 
z nich.
Po chwili kelner przynosi kawę.
— Która z pań za
mawiała w czystej 
filiżance?

***
W samoobsługowej kawiarni 
Kowalska zamawia przy bufe
cie kawę.
— Ile łyżeczek cukru? - pyta 
bufetowa.
— Trzy! Tylko proszę nie mie
szać, bo się odchudzam...

***

— Panie kelner, co macie do 
jedzenia?
— Proponuję pieczeń huzars
ką...
— A co ja jestem huzar, żebym 
jadł huzarską?
— To może pieczeń wieprzową?
— O tak, bardzo proszę.

***
W knajpie przy bu
telce wódki, siedzi 
dwóch tęgich pija

ków.
— Kiedy wracam do domu - 
powiada pierwszy - to moja żona 
zwykle patrzy na zegar.
— A kiedy ja wracam - powiada 
drugi - to moja kobieta spogląda 
na ... kalendarz.

W barze

IT
Turek: Dawid M arek Kurek, Bartosz 

J a n  Lodziński, Kaja Drzewiecka, D am ian 
Błażej Kwolek, W eronika Zagozda, Łukasz 
A drian Danisz, Wojciech M ichalak, Kamil 
Cichomski, A leksandra M atusiak, Sylwia 
Agnieszka Guźniczak.

B rudzew : A nna Stefanow ska i Robert 
Zagozda.

Dobra: M ałgorzata L urka i W iesław 
Olejnik, K atarzyna G rzelak i Wojciech Ma- 
tczak, K atarzyna Zasiadczyk i Krzysztof 
Jan as , Anna Pakuła  i Robert Błazik.

P rzykona: Agnieszka K ulesa i D ariusz 
Kwietniewski, Jo lan ta  Ł ukasik  i M ariusz 
Woźniak, E lżbieta Bieńko i Robert Kozłow- 
ski, K atarzyna Jasnow ska i M ichał Ogrodowicz, b  ' 
F ilipiak i Tadeusz Kaczewiak, R enata  Kłodawska i h1 
to f Gałczyński.

K aw ęczyn: Elżbieta Brzychcy i Radosław 
W ioletta Karbolewska i Józef Antoszczyk, Beata 
i Przem ysław  Jasnow ski, Dorota K rzyżańska i Pa^ 
ski.

M alanów : M arzena Chojnacka i M ariusz 
Ilona Kośla i Krzysztof Izydorczyk, D anuta  StenceD 
Szczeciński, B ernadetta  Ciechocka i P io tr Nowak.

Turek: A nna M ąka i Paw eł Zając, B ea ta  Góralsk* 
Korzepa, K atarzyna Zagozda i Jerzy  K rzem iński,. 
Rem belska i P io tr Siwiński, Nikola Grużewska i 
Kraszewski, H alina  B urzyńska i M arek  Kmieć,
Robak i Radosław Łuczak.

Ś w in ice  W arckie: Iwona Bielaw ska i Edward
T uliszków : Elżbieta W ieczorek i Robert Kudła, 

dalena Gębka i M ichał Klimczak.
U niejów : A gata Ł ukasik  i M arek Witkowski. .
W ładysław ów : Elżbieta Knebel i P io tr Mikowskh 

rzyna W aloszek i D ariusz Zimny.

B rudzew : Jo an n a  Pawlak, A nna And
rzej ak.

K aw ęczyn: Zygm unt Jagieła.
Turek: Józef Maciejewski, Adam J a n 

kowski, W alentyna W alaszczyk, F ranci
szek Bartosik, H elena S taszak, Józef Psze- 
pierski, Józef M łynarczyk, H elena Janasz- 
czyk, Józefa Dobiecka, Lucjan Grabowski.

Ś w in ice  W arckie: Zofia Grzegorzews
ka.

U SŁ U G I P O G R Z E B O .
M . P ią tek , W . P ap iersk a

6 2 -7 0 0  T urek , ul. K olska Szosa 
Dom: (063) 78-41-25 (całą dobę) 

Sprzedaż: ul. Poduchowne, w godz. 8.00
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.  t i r

Otwarcie „Dni Turku” poprzedził tani**^ 
kankana, w wykonaniu jędrnej turkoW'9 
stety, funkcjonariusze policji przerwali te9 
i usunęli artystkę sprzed ratusza


